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Preface

The Cooperative Auditing Department majors in auditing to

cooperatives and farmer groups to enhance their strength, independent and

self-sustainable. In the passed year, besides said operating, the Cooperative

Auditing Department has coordinated to develop management of community

enterprises for promoting transparency and strength to farmers, included

youths, and general people by teaching them to have accounting in

household and costing knowledge for both community enterprises and

household level.

Besides, the Cooperative Auditing Department has high concerned to

the importance of fast fluctuation of economy, therefore it will focus on

improvement of information technologies and management of cooperatives

which will be resulted in financial innovation for safeguarding the

cooperativeûs finance and also support the management information and

accounting system to every cooperatives which the Cooperative Auditing

Department has summarized all importance operations during the year in

this reporting.

Thank you for all departments included all persons who have well

support for cooperativeûs operation. Hopefully, this yearly report will be

useful for all parties.

Cooperative Auditing Department

February 2009
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ºŸâ∫√‘À“√
°√¡μ√«®∫—≠™’ À°√≥å

CADûs Administrators

π“¬»ÿ¿™—¬ ∫“πæ—∫∑Õß

Mr. Soopachai Barnpubtong

Õ∏‘∫¥’°√¡μ√«®∫—≠™’ À°√≥å
Director-General
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π“¬‡°√’¬ß»—°¥‘Ï ∫ÿ≥¬– ÿμ

Mr. Kriengsak Punyasuta

√ÕßÕ∏‘∫¥’°√¡μ√«®∫—≠™’ À°√≥å
Deputy Director General

π“ß¡“≈—¬ ‡π’¬¡ «— ¥‘Ï

Mrs. Malai Niumsawatth

√ÕßÕ∏‘∫¥’°√¡μ√«®∫—≠™’ À°√≥å
Deputy Director General
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π“ß®‘√¿“ Õ‘ ‚√¿“  ºŸâ‡™’Ë¬«™“≠¥â“π Õ∫∫—≠™’
Mrs. Chirabha Issarobhas Senior Cooperative Auditor in Auditing System

(Auditing Specialist)

π“ßπƒ¡≈ æπ“«ß»å ºŸâ‡™’Ë¬«™“≠¥â“π«“ß√–∫∫·≈–æ—≤π“
Mrs. Naruemon Panawong Senior Cooperative Auditor in Accounting System

(Accounting Specialist)

π“ß “« ‘√‘°“≠®πå «‘∑¬“ƒ∑∏‘æ“°√ ºŸâÕ”π«¬°“√ ”π—°∫√‘À“√°≈“ß
Miss Sirikan Vitayaridtipagorn Director, Office of Central Administration

π“ß»‘√‘≈—°…å æ√âÕ¡‡æ√“– ºŸâÕ”π«¬°“√ ”π—°æ—≤π“°“√∫—≠™’‡°…μ√°√
Mrs. Sirilak Promproh Director, Office of Farm Accounting Development

π“¬ ¡™“¬ »‘√‘√ÿàß°‘® ºŸâÕ”π«¬°“√ ”π—°‡∑§‚π‚≈¬’ “√ π‡∑»·≈–°“√ ◊ËÕ “√
Mr. Somchai Sirirongkit Director, Office of Information and

Communication Technology
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and Regulatory

π“¬ª√–¬«π æ—π∏å «— ¥‘Ï À—«Àπâ“°≈ÿà¡æ—≤π“√–∫∫∫√‘À“√
Mr. Prayuan Punsawat Chief of Public Sector Development Group

π“ß “«°“≠®π“ «‘¡≈‰™¬®‘μ À—«Àπâ“°≈ÿà¡μ√«® Õ∫¿“¬„π
Miss Kanghana Vimonchaijit Chief of Internal Auditing Unit
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π“ß “« ¡√—° ‡°‘¥°ƒ…Æ“ππ∑å ºŸâÕ”π«¬°“√ ”π—°ß“πμ√«®∫—≠™’ À°√≥å∑’Ë 2
Miss Somrak Kirdkidsadanont Director, Cooperative Auditing Office Region 2
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π“ß “«‡° √ ‡√◊Õß√—μπå ºŸâÕ”π«¬°“√ ”π—°ß“πμ√«®∫—≠™’ À°√≥å∑’Ë 5
Miss Gasorn Reungrut Director, Cooperative Auditing Office Region 5
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Mr. Chanchai Srikongsri Director, Cooperative Auditing Office Region 7

π“ß “««√√≥“ ‚™μ‘‚¬∏‘π ºŸâÕ”π«¬°“√ ”π—°ß“πμ√«®∫—≠™’ À°√≥å∑’Ë 8
Miss Wanna Chotyothin Director, Cooperative Auditing Office Region 8

π“ß°ƒ…≥“ °ƒ…≥«√√≥ ºŸâÕ”π«¬°“√ ”π—°ß“πμ√«®∫—≠™’ À°√≥å∑’Ë 9
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π“ßæ—™√’ √—°‡√’¬π√∫ ºŸâÕ”π«¬°“√ ”π—°ß“πμ√«®∫—≠™’ À°√≥å∑’Ë 10
Mrs. Pacharee Rugreanrob Director, Cooperative Auditing Office Region 10
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«‘ —¬∑—»πå
ç‡ªìπÕß§å°√∑’Ëæ—≤π“√–∫∫°“√∫√‘À“√®—¥°“√¥â“π°“√‡ß‘π·≈–

°“√∫—≠™’¢Õß À°√≥å ·≈–°≈ÿà¡‡°…μ√°√ „Àâ‚ª√àß„  ‡¢â¡·¢Áß ·≈–

æ÷Ëßæ“μπ‡Õß‰¥âé

æ—π∏°‘®
1. æ—≤π“·≈–«“ß√–∫∫∫—≠™’„Àâ‡À¡“– ¡°—∫∏ÿ√°‘®¢Õß À°√≥å

·≈–°≈ÿà¡‡°…μ√°√

2. „Àâ§”ª√÷°…“·π–π”·°à À°√≥å °≈ÿà¡‡°…μ√°√·≈–«‘ “À°‘®

™ÿ¡™π„Àâ¡’°“√∫√‘À“√®—¥°“√¥â“π°“√‡ß‘π·≈–°“√∫—≠™’∑’Ë¥’

3. μ√«® Õ∫∫—≠™’ À°√≥å·≈–°≈ÿà¡‡°…μ√°√

4. °”°—∫¥Ÿ·≈°“√ Õ∫∫—≠™’ À°√≥å ‚¥¬ºŸâ Õ∫∫—≠™’¿“§‡Õ°™π

5. æ—≤π“‡∑§‚π‚≈¬’·≈–‡º¬·æ√à “√ π‡∑»∑“ß°“√‡ß‘π¢Õß

 À°√≥å·≈–°≈ÿà¡‡°…μ√°√

6. ‡ √‘¡ √â“ß§«“¡√Ÿâ¥â“π°“√®—¥∑”∫—≠™’·°à‡°…μ√°√ ‡¬“«™π

ª√–™“™π∑—Ë«‰ª ·≈–°≈ÿà¡‡ªÑ“À¡“¬μ“¡‚§√ß°“√æ√–√“™¥”√‘

7. æ—≤π“»—°¬¿“æ·≈–¢’¥§«“¡ “¡“√∂¥â“π°“√∫—≠™’·≈–°“√

 Õ∫∫—≠™’·°àºŸâªØ‘∫—μ‘ß“π Õ∫∫—≠™’ ºŸâμ√«® Õ∫°‘®°“√·≈–

∫ÿ§§≈∑’Ë‡°’Ë¬«¢âÕß

√“¬ß“πª√–®”ªï 255116
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Vision:
To develop and promote transparency, strength

and self-sustainable and introduce financial and accounting

management system to cooperatives and farmer groups

Mission:
1. To develop and design appropriate accounting system

to cooperatives and farmer groups

2. To provide good financial and accounting knowledge

to cooperatives, farmer groups and community

enterprises

3. To audit cooperatives and farmer groups

4. To monitor the auditing of cooperatives by private

auditor

5. To develop and publicize financial information of

cooperatives and farmer groups

6. To provide financial and accounting knowledge to

farmers, youths, general people and target groups

under royal projects

7. To improve accounting and auditing efficiency to

auditors, inspectors and related persons

Annual Report 2008 17
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‡ªÑ“ª√– ß§å
1.  À°√≥å °≈ÿà¡‡°…μ√°√ ·≈–«‘ “À°‘®™ÿ¡™π ¡’§«“¡‡¢â¡·¢Áß

æ÷Ëßæ“μπ‡Õß‰¥â·≈–‡ªìπÕ‘ √–

2. ‡°…μ√°√ ‡¬“«™π ·≈–ª√–™“™π∑—Ë«‰ª¡’°“√æ—≤π“»—°¬¿“æ

∑“ß∫—≠™’

¬ÿ∑∏»“ μ√å
1. æ—≤π“ª√– ‘∑∏‘¿“æ°“√μ√«® Õ∫∫—≠™’ À°√≥å·≈–°≈ÿà¡

‡°…μ√°√

2. æ—≤π“√–∫∫°“√∫√‘À“√®—¥°“√¥â“π°“√‡ß‘π·≈–°“√∫—≠™’

¢Õß À°√≥å °≈ÿà¡‡°…μ√°√ ·≈–«‘ “À°‘®™ÿ¡™π

3. ‡ √‘¡ √â“ß§«“¡‡¢â¡·¢Áß·°à‡°…μ√°√ ‡¬“«™π·≈–

ª√–™“™π∑—Ë«‰ª

4. ‡æ‘Ë¡ª√– ‘∑∏‘¿“æ°“√ªØ‘∫—μ‘ß“π·≈–∫√‘À“√®—¥°“√¢Õß

Õß§å°√

√“¬ß“πª√–®”ªï 255118
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Target:
1. Cooperatives, farmer groups and community

enterprises have strength, self-sustainable and

independent.

2. Farmers, youths and general people have accounting

efficiency.

Strategies:
1. To improve cooperatives and farmer groups auditing

efficiency

2. To improve financial and accounting management system

of cooperatives, farmer groups and community enterprises

3. To strengthen farmers, youths and general people

4. To improve efficiency in management of organizations
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√“¬ß“πª√–®”ªï 255120

¬ÿ∑∏»“ μ√å∑’Ë 1

æ—≤π“ª√– ‘∑∏‘¿“æ°“√μ√«® Õ∫∫—≠™’ À°√≥å·≈–°≈ÿà¡‡°…μ√°√

°≈¬ÿ∑∏å :
1) æ—≤π“√–∫∫ß“π·≈–§«∫§ÿ¡§ÿ≥¿“æß“π Õ∫∫—≠™’ À°√≥å·≈–°≈ÿà¡‡°…μ√°√

2) æ—≤π“°“√∂à“¬‚Õπ·≈–°”°—∫¥Ÿ·≈°“√ Õ∫∫—≠™’ À°√≥å‚¥¬¿“§‡Õ°™π

3) æ—≤π“√–∫∫∫—≠™’„Àâ‡À¡“– ¡°—∫∏ÿ√°‘®¢Õß À°√≥å·≈–°≈ÿà¡‡°…μ√°√

4)  π—∫ πÿπ°“√„™â‡∑§‚π‚≈¬’ “√ π‡∑»„π°“√ªØ‘∫—μ‘ß“π Õ∫∫—≠™’ À°√≥å

5) °”°—∫¥Ÿ·≈ À°√≥å·≈–°≈ÿà¡‡°…μ√°√∑’Ë‡¢â“¢à“¬‡≈‘°μ“¡°ÆÀ¡“¬

¬ÿ∑∏»“ μ√å∑’Ë 2

æ—≤π“√–∫∫°“√∫√‘À“√®—¥°“√¥â“π°“√‡ß‘π·≈–°“√∫—≠™’¢Õß À°√≥å

°≈ÿà¡‡°…μ√°√ ·≈–«‘ “À°‘®™ÿ¡™π

°≈¬ÿ∑∏å :
1) °”°—∫·π–π”°“√∫√‘À“√°“√‡ß‘π·≈–°“√∫—≠™’¢Õß À°√≥å·≈–°≈ÿà¡‡°…μ√°√

2)  π—∫ πÿπ„Àâ À°√≥å„™â√–∫∫‡∑§‚π‚≈¬’ “√ π‡∑»¥â“π°“√‡ß‘π°“√∫—≠™’

3) æ—≤π“»—°¬¿“æ°“√∫√‘À“√®—¥°“√¥â“π°“√‡ß‘π·≈–°“√∫—≠™’·°à∫ÿ§≈“°√¢Õß À°√≥å·≈–°≈ÿà¡‡°…μ√°√

4) ‡ √‘¡ √â“ß§«“¡‡¢â¡·¢Áß¥â“π°“√®—¥∑”∫—≠™’·≈–ß∫°“√‡ß‘π·°à À°√≥å·≈–°≈ÿà¡‡°…μ√°√

5)  π—∫ πÿπ„Àâ À°√≥å ·≈–°≈ÿà¡‡°…μ√°√¡’°“√∫√‘À“√®—¥°“√¥â“π°“√‡ß‘π·≈–°“√∫—≠™’∑’Ë‚ª√àß„ 

6) ∫Ÿ√≥“°“√§«“¡√à«¡¡◊Õ°—∫Àπà«¬ß“πÀ√◊Õ∫ÿ§§≈∑’Ë‡°’Ë¬«¢âÕß ∑—Èß¿“§√—∞·≈–¿“§‡Õ°™π ‡æ◊ËÕ„Àâ

 “¡“√∂«“ß·ºπªØ‘∫—μ‘ß“π Õ¥§≈âÕß°—π∑—Èß√–¥—∫π‚¬∫“¬·≈–√–¥—∫ªØ‘∫—μ‘

7) æ—≤π“√–∫∫°“√∫√‘À“√®—¥°“√∑“ß°“√‡ß‘π°“√∫—≠™’·°à«‘ “À°‘®™ÿ¡™π

8)  π—∫ πÿπ°“√„™â∫—≠™’√—∫®à“¬¢Õß ¡“™‘° À°√≥å ª√–°Õ∫°“√¢Õ°Ÿâ‡ß‘π®“° À°√≥å

√“¬ß“πª√–®”ªï 255120
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Strategy No.1:

To improve cooperative and farmer group auditing efficiency

Strategic Implementation
1. To improve the management process and quality control of cooperative and farmer

group auditing

2. To improve the mission transfer and monitoring cooperative auditing by private sectors

3. To improve suitable accounting system to cooperatives and farmer groups

4. To build up information technology in cooperative auditing

5. To monitor cooperatives and farmer groups terminated by law

Strategy No.2:

To improve financial and accounting management system of

cooperatives, farmer groups and community enterprises

Strategic Implementation
1. To coach financial and accounting management of cooperatives and farmer groups

2. To build up financial information of cooperatives

3. To improve the efficiency in financial and accounting management to personnel of

cooperatives and farmer groups

4. To strengthen accounting and financial knowledge to cooperatives and farmer groups

5. To build up transparent financial and accounting management of cooperatives and

farmer groups

6. To integrate cooperation of government section with related persons  to serve

the planning in accordance with governmentûs policy and pratice

7. To develop financial and accounting management for community enterprises

8. To promote using cooperative membersû income-expense accounts used as evidence

for loan from cooperatives
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¬ÿ∑∏»“ μ√å∑’Ë 3

‡ √‘¡ √â“ß§«“¡‡¢â¡·¢Áß·°à‡°…μ√°√

‡¬“«™π ·≈–ª√–™“™π∑—Ë«‰ª

°≈¬ÿ∑∏å :
1) æ—≤π“·≈–‡ √‘¡ √â“ß¿Ÿ¡‘ªí≠≠“∑“ß∫—≠™’·°à‡°…μ√°√ ‡¬“«™π ·≈–ª√–™“™π∑—Ë«‰ª

2)  π—∫ πÿπ„Àâ‡°…μ√°√ ®—¥∑”∫—≠™’ª√–°Õ∫Õ“™’æ

3) æ—≤π“§«“¡√Ÿâ ·≈–°≈‰°°“√∂à“¬∑Õ¥§«“¡√Ÿâ¥â“π∫—≠™’·°àÕ“ “ ¡—§√‡°…μ√¥â“π∫—≠™’

4) §≈‘π‘°‡°…μ√‡§≈◊ËÕπ∑’Ë

5) æ—≤π“»—°¬¿“æ¥â“π°“√∫—≠™’·°à ‡¬“«™π °≈ÿà¡Õ“™’æ ·≈–‡°…μ√°√μ“¡‚§√ß°“√æ√–√“™¥”√‘

6)  π—∫ πÿπ°“√®—¥∑”∫—≠™’·°à‡°…μ√°√∑’Ëª≈Ÿ°ª“≈å¡πÈ”¡—π

7) √≥√ß§å„Àâ ¡“™‘° À°√≥å®—¥∑”∫—≠™’√—∫®à“¬„π§√—«‡√◊ÕπÕ¬à“ßμàÕ‡π◊ËÕß

8) √≥√ß§å°“√∑”∫—≠™’§√—«‡√◊Õπ·≈–∫—≠™’ª√–°Õ∫Õ“™’æ ¿“¬„μâÕß§å°√æ—π∏¡‘μ√

¬ÿ∑∏»“ μ√å∑’Ë 4

‡æ‘Ë¡ª√– ‘∑∏‘¿“æ°“√ªØ‘∫—μ‘ß“π·≈–∫√‘À“√®—¥°“√¢ÕßÕß§å°√

°≈¬ÿ∑∏å :
1) æ—≤π“»Ÿπ¬å¢âÕ¡Ÿ≈∑“ß°“√‡ß‘π¢Õß À°√≥å·≈–°≈ÿà¡‡°…μ√°√

2) æ—≤π“‡∑§‚π‚≈¬’ “√ π‡∑»‡æ◊ËÕ‡æ‘Ë¡ª√– ‘∑∏‘¿“æ°“√ªØ‘∫—μ‘ß“π

3) æ—≤π“·≈–‡º¬·æ√à “√ π‡∑»∑“ß°“√‡ß‘π¢Õß À°√≥å·≈–°≈ÿà¡‡°…μ√°√ Ÿà “∏“√≥™π

4) ª√—∫ª√ÿß°“√∫√‘À“√®—¥°“√ ·≈–æ—≤π“»—°¬¿“æ∑√—æ¬“°√∫ÿ§§≈

5) æ—≤π“§ÿ≥¿“æ™’«‘μ·≈– «— ¥‘°“√·°à∫ÿ§≈“°√¢Õß°√¡μ√«®∫—≠™’ À°√≥å

6)  π—∫ πÿπ°“√«‘®—¬·≈–æ—≤π“

7) ‡ √‘¡ √â“ß√–∫∫°“√∫√‘À“√®—¥°“√∑’Ë¥’„πÕß§å°√

8)  π—∫ πÿπ°“√¥”‡π‘πß“πμ“¡¬ÿ∑∏»“ μ√å°≈ÿà¡®—ßÀ«—¥·≈–®—ßÀ«—¥

√“¬ß“πª√–®”ªï 255122
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Strategy No.3:

To strengthen farmers, youths and general people

Strategic Implementation
1. To improve and provide accounting knowledge to farmers, youths and general people
2. To promote occupation accounts for farmers
3. To develop and publicize accounting knowledge to volunteers
4. Mobile Agricultural Clinics
5. To improve the efficiency in accounting to childhoods, occupation groups and farmers

under royal projects
6. To build up accounting for palm-oil planting farmers
7. To promote continuously household accounts to cooperative members
8. To promote household and occupation accounts under allied organizations

Strategy No.4:

To improve the efficiency in management of organizations

Strategic Implementation
1. To develop financial information center of cooperatives and farmer groups
2. To improve the efficiency of information technology in operation
3. To develop and publicize financial information of cooperatives

and farmer groups to public
4. To improve the efficiency in human resources management
5. To improve quality of life and welfare for

Cooperative Auditing Departmentûs officials
6. To build up Research and Development
7. To build up good governance in organizations
8. To build up strategic operation according to

provincial groups and provinces
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√“¬ß“πª√–®”ªï 255124

‚§√ß √â“ß°“√·∫àß à«π√“™°“√μ“¡°Æ°√–∑√«ß

√“¬ß“πª√–®”ªï 255124

1.1 ΩÉ“¬Õ”π«¬°“√
1.2  à«π∫√‘À“√∑√—æ¬“°√
 ∫ÿ§§≈
1.3  à«π∫√‘À“√ß“π§≈—ß
1.4  à«πª√– “π√“™°“√
1.5  à«ππ‘μ‘°“√
1.6  à«πª√–™“ —¡æ—π∏å

1.  ”π—°∫√‘À“√°≈“ß
2.  ”π—°¡“μ√∞“π°“√∫—≠™’

·≈–°“√ Õ∫∫—≠™’

°√¡μ√«®∫—≠™’ À°√≥å

Õ∏‘∫¥’°√¡μ√«®∫—≠™’ À°√≥å

√ÕßÕ∏‘∫¥’°√¡μ√«®∫—≠™’ À°√≥å

°≈ÿà¡æ—≤π“√–∫∫∫√‘À“√

°≈ÿà¡μ√«® Õ∫¿“¬„π

3. »Ÿπ¬å‡∑§‚π‚≈¬’ “√ π‡∑»

5.  ”π—° àß‡ √‘¡æ—≤π“

°“√∫—≠™’·≈–∂à“¬∑Õ¥‡∑§‚π‚≈¬’

6.  ”π—°ß“πμ√«®∫—≠™’ À°√≥å

∑’Ë 1-10

4.  ”π—°·ºπß“π·≈–

‚§√ß°“√æ‘‡»…

2.1 ΩÉ“¬Õ”π«¬°“√
2.2  à«π¡“μ√∞“π°“√∫—≠™’
2.3  à«π¡“μ√∞“π°“√
  Õ∫∫—≠™’
2.4  à«π°”°—∫°“√
  Õ∫∫—≠™’
2.5  à«π°”°—∫ºŸâ Õ∫∫—≠™’
2.6  à«πæ—≤π“√–∫∫∫—≠™’
 ·≈–°“√‡ß‘π

3.1 ΩÉ“¬Õ”π«¬°“√
3.2  à«πμ√«® Õ∫¢âÕ¡Ÿ≈
 ·≈–∫√‘°“√ “√ π‡∑»
3.3  à«π«‘‡§√“–Àå¢âÕ¡Ÿ≈
 ∑“ß°“√‡ß‘π
3.4  à«π√–∫∫‡§√◊Õ¢à“¬
 §Õ¡æ‘«‡μÕ√å·≈–
  ◊ËÕ “√¢âÕ¡Ÿ≈
3.5  à«πæ—≤π“√–∫∫∫—≠™’
 §Õ¡æ‘«‡μÕ√å
3.6  à«πμ√«® Õ∫‡∑§‚π‚≈¬’
  “√ π‡∑»
3.7  à«πæ—≤π“√–∫∫
  “√ π‡∑»·≈–∞“π¢âÕ¡Ÿ≈

5.1 ΩÉ“¬Õ”π«¬°“√
5.2  à«π àß‡ √‘¡æ—≤π“
 °“√∫—≠™’§√—«‡√◊Õπ
5.3  à«π àß‡ √‘¡æ—≤π“
 °“√∫—≠™’™ÿ¡™π
5.4  à«π àß‡ √‘¡æ—≤π“
 °“√∫—≠™’μ“¡‚§√ß°“√
 Õ—π‡π◊ËÕß¡“®“°æ√–√“™¥”√‘
5.5  à«πæ—≤π“√–∫∫°“√‡√’¬π√Ÿâ
5.6  à«πæ—≤π“ºŸâ Õ∫∫—≠™’
  À°√≥å
5.7  à«πæ—≤π“‡∑§‚π‚≈¬’
  “√ π‡∑»

6.1 ΩÉ“¬Õ”π«¬°“√
6.2  à«π°”°—∫¡“μ√∞“π
 °“√∫—≠™’
6.3  à«πæ—≤π“°“√‡√’¬π√Ÿâ
6.4  à«π·ºπß“π·≈–
 μ‘¥μ“¡ª√–‡¡‘πº≈
6.5  ”π—°ß“πμ√«®∫—≠™’
  À°√≥å (76 ®—ßÀ«—¥)

4.1 ΩÉ“¬Õ”π«¬°“√
4.2 °≈ÿà¡«‘‡∑» —¡æ—π∏å
4.3  à«ππ‚¬∫“¬·≈–·ºπ
4.4  à«π«‘‡§√“–Àåß∫ª√–¡“≥
4.5  à«πμ‘¥μ“¡·≈–
 ª√–‡¡‘πº≈
4.6  à«π«‘®—¬·≈–æ—≤π“
4.7  à«π‚§√ß°“√æ‘‡»…
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Distribution of Government Unitûs Structure according

to Ministerial Regulation

Annual Report 2008 25

1.1 Administrative Section
1.2 Human Resources
 Section
1.3 Finance and
 Administrative Section
1.4 Official Coordination
 Section
1.5 Legal Affair Section
1.6 Public Relations
 Section

1. Office of Central

Administration

2. Office of Accounting and

Auditing Standard

3. Office of Information and

Communication Technology

Cooperative Auditing Department

Director-General

Deputy Director General

Public Sector Development Group

Internal Audit Group

5. Office of Accounting and

Transferring Technology

Development

6. Cooperative Auditing Office

Region 1-10

4. Office of Planning and

Extra Projects

2.1 Administrative Section
2.2 Accounting Standard
 Section
2.3 Auditing Standard
 Section
2.4 Auditing Regulation
 Section
2.5 Auditor Regulation
 Section
2.6 Accounting and
 Financial Development
 Section

3.1 Administrative Section
3.2 Information and Service
 Section
3.3 Financial Analysis
 Section
3.4 Computer Network and
 Data Communication
 Section
3.5 Computerized Accounting
 System Development Section
3.6 Information Technology
 Auditing Section
3.7 Database Technology
 Development Section

5.1 Administrative Section
5.2 Household Accounting
 Development Section
5.3 Community Enterprise
 Accounting Development
 Section
5.4 Royal Projects
 Accounting Development
 Section
5.5 Learning System
 Development Section
5.6 Cooperative Auditor
 Development Section
5.7 Information Technology
 Development Section

6.1 Administrative Section
6.2 Accounting Standard
 Regulatory Section
6.3 Learning Development
 Section
6.4 Planning, Monitoring
 and Evaluation Section
6.5 76 Provincial Cooperative
 Auditing Offices

4.1 Administrative Section
4.2 Foreign Relations Unit
4.3 Policy and Planning
 Section
4.4 Budget Analysis
 Section
4.5 Monitoring and
 Evaluation Unit
4.6 Research & Development
 Section
4.7 Extra Projects Section
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Õ—μ√“°”≈—ß‡®â“Àπâ“∑’Ë

°√Õ∫Õ—μ√“°”≈—ß

√“¬ß“πª√–®”ªï 255126

¢â“√“™°“√
1,232 μ”·Àπàß

≈Ÿ°®â“ßª√–®”
230 Õ—μ√“ æπ—°ß“π√“™°“√

1,180 Õ—μ√“

ª√‘≠≠“‚∑
210 Õ—μ√“ ª√‘≠≠“μ√’

923 Õ—μ√“

μË”°«à“ª√‘≠≠“μ√’
78 Õ—μ√“

Õ—μ√“°”≈—ß¢â“√“™°“√ ·¬°μ“¡«ÿ≤‘°“√»÷°…“

(Õ—μ√“ºŸâ§√Õßμ”·Àπàß®√‘ß ≥ 30 °—π¬“¬π 2551)

À¡“¬‡Àμÿ Õ—μ√“«à“ß 21 Õ—μ√“
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Government Officials
1,232 Positions

Permanent Employees
230 Positions Government Employees

1,180 Positions

Master Degree
210 Positions Bachelor Degree

923 Positions

Under Bachelor Degree
78 Positions

Manpower

Worked Force Frame

Government Official Manpower divided by education level

(Actual position as of September 30, 2008)

Note: 21 vacant positions
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ß∫ª√–¡“≥√“¬®à“¬ª√–®”ªïß∫ª√–¡“≥ 2551

√“¬ß“πª√–®”ªï 255128

‡ß‘π‡¥◊Õπ·≈–§à“®â“ßª√–®”

384.43 ≈â“π∫“∑

§à“®â“ßæπ—°ß“π√“™°“√

155.48 ≈â“π∫“∑

§à“μÕ∫·∑π„™â Õ¬·≈–«— ¥ÿ

369.54 ≈â“π∫“∑

§à“ “∏“√≥Ÿª‚¿§

14.62 ≈â“π∫“∑

§à“§√ÿ¿—≥±å

48.83 ≈â“π∫“∑

§à“∑’Ë¥‘π·≈– ‘Ëß°àÕ √â“ß

38.55 ≈â“π∫“∑

ß∫‡ß‘πÕÿ¥Àπÿπ

9.69 ≈â“π∫“∑

ß∫√“¬®à“¬Õ◊ËπÊ

26.06 ≈â“π∫“∑
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Expense Budget for year 2008

Annual Report 2008 29

Salaries and regular wages

384.43 MB.

Government Employee wages

155.48 MB.

Supplies usage fees

369.54 MB.

Utilities

14.62 MB.

Office Suplies

48.83 MB.

Land and construction

38.55 MB.

Support Money

9.69 MB.

Other expenses budget

26.06 MB.
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‡ªÑ“À¡“¬º≈º≈‘μª√–®”ªï 2551

√“¬ß“πª√–®”ªï 255130

™ÿ¡™π·≈–
 ∂“∫—π‡°…μ√°√

 “¡“√∂
¢¬“¬μ—«

Õ¬à“ß¬—Ëß¬◊π·≈–
¡’§ÿ≥¿“æ

‡°…μ√°√
¡’°“√æ—≤π“
»—°¬¿“æ
∑“ß∫—≠™’

1. æ—≤π“ª√– ‘∑∏‘¿“æ
°“√μ√«® Õ∫∫—≠™’
 À°√≥å·≈–°≈ÿà ¡
‡°…μ√°√

2. æ—≤π“√–∫∫°“√
∫√‘À“√®—¥°“√¢Õß
™ÿ¡™π·≈– ∂“∫—π
‡°…μ√°√

3. ‡æ‘Ë¡ª√– ‘∑∏‘¿“æ
¥â“π‡∑§‚π‚≈¬’ “√
 π‡∑»·≈–∫√‘À“√
®—¥°“√

4. ‡ √‘¡ √â“ß§«“¡
‡¢â¡·¢Áß·°à‡°…μ√°√

1.  À°√≥å·≈–°≈ÿà¡‡°…μ√°√‰¥â√—∫°“√
μ√«® Õ∫∫—≠™’

● μ√«® Õ∫∫—≠™’ª√–®”ªï À°√≥å·≈–°≈ÿà¡
‡°…μ√°√

2. «‘ “À°‘®™ÿ¡™π·≈– ∂“∫—π‡°…μ√°√‰¥â√—∫°“√
æ—≤π“§«“¡√Ÿâ¥â“π∫√‘À“√®—¥°“√∑“ß°“√‡ß‘π
°“√∫—≠™’

● π‘‡∑»·≈–Ωñ°Õ∫√¡¥â“π∫√‘À“√®—¥°“√∑“ß°“√
‡ß‘π°“√∫—≠™’·°à À°√≥å·≈–°≈ÿà¡‡°…μ√°√

● «“ß√Ÿª·∫∫·≈– Õπ·π–°“√®—¥∑”∫—≠™’·°à
«‘ “À°‘®™ÿ¡™π

●  Õπ·π–°“√®—¥∑”∫—≠™’·≈–Ωñ°Õ∫√¡·°à À°√≥å
„π 3 ®—ßÀ«—¥™“¬·¥π¿“§„μâ

3. ¢âÕ¡Ÿ≈ “√ π‡∑»∑“ß°“√‡ß‘π°“√∫—≠™’¢Õß
 À°√≥å·≈–°≈ÿà¡‡°…μ√°√∑’Ë‡º¬·æ√à

● ‡º¬·æ√à¢âÕ¡Ÿ≈ “√ π‡∑»∑“ß°“√‡ß‘π°“√∫—≠™’
¢Õß À°√≥å·≈–°≈ÿà¡‡°…μ√°√

4. ‡°…μ√°√‰¥â√—∫°“√ àß‡ √‘¡·≈–æ—≤π“»—°¬¿“æ
● ®—¥§≈‘π‘°‡°…μ√‡§≈◊ËÕπ∑’Ë
●  Õπ·π–°“√®—¥∑”∫—≠™’√—∫®à“¬„π§√—«‡√◊Õπ
● Ωñ°Õ∫√¡°“√®—¥∑”∫—≠™’·°à°≈ÿà¡‡ªÑ“À¡“¬μ“¡

‚§√ß°“√æ√–√“™¥”√‘

13,440 ·Ààß

13,440 ·Ààß

1,048 ·Ààß

304 ·Ààß

87  À°√≥å

100 ‡√◊ËÕß

100 ‡√◊ËÕß

304 §√—Èß
1,000,000 §π

9,521 §π

684,336,500

684,336,500

49,906,400

30,676,100

7,794,300

11,436,000

10,385,700

10,385,700

288,656,600
3,279,000

276,838,500
8,539,100

‡ªÑ“ª√– ß§å ª√–‡¥Áπ¬ÿ∑∏»“ μ√å º≈º≈‘μ/°‘®°√√¡ ‡ªÑ“À¡“¬ ß∫ª√–¡“≥
(∫“∑)
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Target Outcome 2008

Annual Report 2008 31

Communities and
farmer sections
have permanently
expanded quality

of live

Farmers have
efficiency

development in
accounting

1. Develop the
efficiency in
cooperatives and
farmer group
auditing

2. Develop
management of
communities and
farmer institutes

3. Increase efficiency
in information
technology and
management

4. Build up the
strength to farmers

1. Cooperatives and farmer groups received
auditing

● Annual cooperatives and farmer group
auditing

2. Community enterprises and farmer
institutes get financial and auditing
management knowledge

● Publicizing and training of financial and
accounting management to cooperatives
and farmer groups

● Setting and advice accounting preparation
to community enterprises

● Coach accounting preparation to
cooperatives in 3 bordering southern
provinces of Thailand

3. The distribution of financial information
of cooperatives and farmer groups

● Distribute financial and accounting of
cooperatives and farmer groups

4. Farmers received effective and efficient
management

● Setup çMobile Agricultural Clinicé
● Coach household accounting preparation

● Train accounting preparation to target groups
under royal projects

13,440 places

13,440 places

1,048 places

304 places

87
cooperatives

100 issues

100 issues

304 times
1,000,000
persons

9,521 persons

684,336,500

684,336,500

49,906,400

30,676,100

7,794,300

11,436,000

10,385,700

10,385,700

288,656,600

3,279,000
276,838,500

8,539,100

Targets Strategies Service outcome / Activities Objective Budget
(Baht)
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º≈ —¡ƒ∑∏‘Ï°“√ªØ‘∫—μ‘√“™°“√

μ“¡§”√—∫√Õß°“√ªØ‘∫—μ‘√“™°“√

ª√–®”ªïß∫ª√–¡“≥ æ.». 2551

¡‘μ‘∑’Ë 1 ¥â“πª√– ‘∑∏‘º≈μ“¡·ºπªØ‘∫—μ‘√“™°“√

¡‘μ‘∑’Ë 4

¥â“π°“√æ—≤π“

Õß§å°√

¡‘μ‘∑’Ë 2

¥â“π§ÿ≥¿“æ

°“√„Àâ∫√‘°“√

¡‘μ‘∑’Ë 3 ¥â“πª√– ‘∑∏‘¿“æ°“√ªØ‘∫—μ‘√“™°“√

5.0000
§–·ππ°≈ÿà¡¿“√°‘® °√–∑√«ß‡°…μ√·≈– À°√≥å

§–·ππ√«¡ 4 ¡‘μ‘

°√¡μ√«®∫—≠™’ À°√≥å

5.0000
§–·ππ

5.0000
§–·ππ

4.0000
§–·ππ

5.0000
§–·ππ

4.7790
§–·ππ

4.89484.8948
§–·ππ§–·ππ
4.8948
§–·ππ

§–·ππ√«¡

°√¡μ√«®∫—≠™’ À°√≥å

4.7053 §–·ππ

√“¬ß“πª√–®”ªï 255134

À¡“¬‡Àμÿ : ¬—ß‰¡à‰¥â√—∫§à“§–·ππ§«“¡æ÷ßæÕ„®®“°
 ”π—°ß“π§≥–°√√¡°“√æ—≤π“√–∫∫√“™°“√ (°.æ.√.)
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DIMENSION 1 : EFFICIENCY IN OPERATION PLAN

DIMENSION 4:

ORGANIZATION

DEVELOPMENT

DIMENSION 2:

SERVICE

QUALITY

DIMENSION 3 : EFFECTIVENESS IN OPERATION PLAN

5.0000
PointsAssignment

Group
Ministry of Agriculture

and Cooperative

Total score of
4 Dimensions

Cooperative Auditing
Department

5.0000
Points

5.0000
Points

4.0000
Points

5.0000
Points

4.7790
Points

4.89484.8948
PointsPoints
4.8948
Points

Total Department

Score

4.7053 Points

Successive government service performance

Certified government service performance

As of budget year 2008

Annual Report 2008 35

Note : Not yet received the satisfactory scores from
Office of the Public Sector Development Commission (OPDC)



√“¬ß“πª√–®”ªï 255136

º≈º≈‘μ∑’Ë 1  À°√≥å·≈–°≈ÿà¡‡°…μ√°√‰¥â√—∫°“√μ√«® Õ∫∫—≠™’

‡ªìπ°“√μ√«® Õ∫∫—≠™’ À°√≥å·≈–°≈ÿà¡‡°…μ√°√‡æ◊ËÕ· ¥ß§«“¡‡ÀÁπμàÕß∫°“√‡ß‘π æ√âÕ¡∑—Èßæ—≤π“

 À°√≥å·≈–°≈ÿà¡‡°…μ√°√„Àâ¡’§«“¡‡¢Á¡·¢Áß æ÷Ëßæ“μπ‡Õß‰¥â ·≈–‡ªìπÕ‘ √–  “¡“√∂π”¢âÕ —ß‡°μ / ¢âÕ‡ πÕ·π–

¢Õß°√¡μ√«®∫—≠™’ À°√≥å‰ªª√—∫ª√ÿß°“√∫√‘À“√ß“π„Àâ¡’ª√– ‘∑∏‘¿“æ¬‘Ëß¢÷Èπ Õ’°∑—Èß¬—ß “¡“√∂™à«¬‡À≈◊Õ

μπ‡Õß‰¥âÕ¬à“ß¬—Ëß¬◊π ‚¥¬„πªïß∫ª√–¡“≥ 2551 °√¡μ√«®∫—≠™’ À°√≥å ¡’ À°√≥å·≈–°≈ÿà¡‡°…μ√°√∑’Ë

μâÕßμ√«® Õ∫·≈–°”°—∫¥Ÿ·≈ ®”π«π 11,675 ·Ààß (‡ªìπ À°√≥å∑’Ë°√–®“¬„ÀâºŸâ Õ∫∫—≠™’¿“§‡Õ°™πμ√«® Õ∫

®”π«π 643  À°√≥å) ¡’ ‘π∑√—æ¬å√«¡ 1,001 ≈â“π∫“∑‡»…, ª√‘¡“≥∏ÿ√°‘® ®”π«π 1,093 ≈â“π∫“∑‡»… ·≈–

 ¡“™‘°∑—Èß ‘Èπ 11 ≈â“π§π‡»… ªï 2551 °√¡μ√«®∫—≠™’ À°√≥å °”Àπ¥‡ªÑ“À¡“¬°“√‡¢â“μ√«® Õ∫∫—≠™’‰«â

®”π«π 13,440 ·Ààß  “¡“√∂ªØ‘∫—μ‘‰¥â ®”π«π 11,673 ·Ààß À√◊Õ√âÕ¬≈– 86.85 ¢Õß‡ªÑ“À¡“¬  “‡Àμÿ∑’Ë

‰¡à‡ªìπ‰ªμ“¡‡ªÑ“À¡“¬  à«π„À≠à‡π◊ËÕß®“°¡’°“√‡≈‘° À°√≥å/°≈ÿà¡‡°…μ√°√√–À«à“ßªï

„π®”π«π∑’Ë ‰¥â‡¢â“μ√«® Õ∫∫—≠™’¡’ À°√≥å·≈–°≈ÿà¡‡°…μ√°√∑’Ë¡’§«“¡æ√âÕ¡√—∫°“√μ√«® Õ∫·≈–

‰¥â· ¥ß§«“¡‡ÀÁπμàÕß∫°“√‡ß‘π·≈â« ®”π«π 10,667 ·Ààß ‚¥¬„™â‡«≈“μ√«® Õ∫¿“¬„π 50 «—π π—∫·μà«—π∑’Ë

 À°√≥å·≈–°≈ÿà¡‡°…μ√°√æ√âÕ¡ ®”π«π 10,515 ·Ààß À√◊Õ√âÕ¬≈– 98.58 ¢Õß®”π«π À°√≥å·≈–°≈ÿà¡

‡°…μ√°√∑’Ë¡’§«“¡æ√âÕ¡

ß∫ª√–¡“≥∑’Ë„™â‰ª ”À√—∫º≈º≈‘μπ’È §◊Õ √âÕ¬≈– 98.27

º≈°“√ªØ‘∫—μ‘ß“πμ“¡·ºπ¬ÿ∑∏»“ μ√å

¬ÿ∑∏»“ μ√å∑’Ë 1

æ—≤π“ª√– ‘∑∏‘¿“æ°“√μ√«® Õ∫∫—≠™’ À°√≥å·≈–°≈ÿà¡‡°…μ√°√

·π«∑“ß¥”‡π‘π°“√μ“¡¬ÿ∑∏»“ μ√å æ—≤π“ª√– ‘∑∏‘¿“æ°“√μ√«® Õ∫∫—≠™’‚¥¬§«∫§ÿ¡§ÿ≥¿“æ

ß“π Õ∫∫—≠™’·≈–°”°—∫¥Ÿ·≈°“√°√–®“¬ß“π Õ∫∫—≠™’ Ÿà¿“§‡Õ°™π

√“¬ß“πª√–®”ªï 255136
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86.85
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º≈ß“π ß∫ª√–¡“≥„™â‰ª
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Service outcome no.1 Cooperatives and farmer groups received auditing

It is the auditing of the cooperatives and farmer groups for expressing auditûs opinion to

financial statement as well as promoting its strength, self-sustainable and independent of which

capable to take recommendations of cooperatives auditing department to improve the efficiency

management and permanent self-sustainable which in year 2008, Cooperative auditing department

has audited number of cooperatives and farmer groups 11,675 places (was 643 cooperatives

that distributed to audit by private sector), total asset was Million Baht 1,001, business quantity

was Million Baht 1,093 and total membership was Million 11 persons. In year 2008, Cooperative

auditing department has auditing target of 13,440 places, practical to audit for 11,673 places or

86.85% of target. The reason that out of target mainly come from the termination of cooperatives

and farmer groups during the year.

From total audited, it has ready and could be express auditûs opinion cooperatives and

farmer groups for 10,667 places of which it has 10,515 cooperatives and farmer groups or 98.58%

that has 50 days in auditing starting from ready date.

Budgeting for this service outcome was 98.27%

Strategic performance reports

Strategy No. 1 :

To improve Cooperatives and Farmer Groups Auditing Efficiency

Strategic implementation: To improve the efficiency in auditing by controlling quality

and monitoring distribution to private sectors

Annual Report 2008 37
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«‘ “À°‘®™ÿ¡™π
‡ √‘¡ √â“ß§«“¡‡¢â¡·¢Áß

π‘‡∑»·≈–Ωñ°Õ∫√¡
ß∫ª√–¡“≥„™â‰ª

108

106

104

102

100

98

96

100.00

106.49
104.6

99.89

¬ÿ∑∏»“ μ√å∑’Ë 2

æ—≤π“√–∫∫°“√∫√‘À“√®—¥°“√¢Õß™ÿ¡™π·≈– ∂“∫—π‡°…μ√°√

·π«∑“ß¥”‡π‘π°“√μ“¡¬ÿ∑∏»“ μ√å æ—≤π“§«“¡√Ÿâ¥â“π∫√‘À“√®—¥°“√∑“ß°“√‡ß‘π°“√∫—≠™’·°à

«‘ “À°‘®™ÿ¡™π ∫ÿ§≈“°√¢Õß À°√≥å·≈–°≈ÿà¡‡°…μ√°√ √«¡∂÷ß  àß‡ √‘¡„Àâ À°√≥å·≈–°≈ÿà¡‡°…μ√°√¡’°“√

∫√‘À“√®—¥°“√∑’Ë‚ª√àß„ 

√“¬ß“πª√–®”ªï 255138

º≈º≈‘μ∑’Ë 2 «‘ “À°‘®™ÿ¡™π·≈– ∂“∫—π‡°…μ√°√‰¥â√—∫°“√æ—≤π“§«“¡√Ÿâ¥â“π∫√‘À“√
®—¥°“√∑“ß°“√‡ß‘π°“√∫—≠™’

2.1 ‚§√ß°“√æ—≤π“«‘ “À°‘®™ÿ¡™π ‡ªìπ°“√„Àâ∫√‘°“√¥â“π°“√«“ß√Ÿª·∫∫∫—≠™’  Õπ·π–°“√®—¥∑”

∫—≠™’·≈–ß∫°“√‡ß‘π·°à«‘ “À°‘®™ÿ¡™π √«¡∂÷ß°“√π”¢âÕ¡Ÿ≈∑“ß°“√‡ß‘π°“√∫—≠™’¡“„™â„π°“√∫√‘À“√«‘ “À°‘®

™ÿ¡™π„Àâ¡’√“¬‰¥â ‡°‘¥º≈μÕ∫·∑π·°à ¡“™‘° ·≈–Õ”π«¬ª√–‚¬™πå·°à™ÿ¡™π„Àâ¡’§«“¡‡¢â¡·¢Áß ¡—Ëπ§ß æ÷Ëßæ“

μπ‡Õß‰¥âμ“¡π‚¬∫“¬¢Õß√—∞∫“≈ ‚¥¬„πªï 2551 ªØ‘∫—μ‘ß“π‰¥âμ“¡‡ªÑ“À¡“¬
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Strategy No.2 :

To improve management process of cooperatives and farmer institues

Strategic implementation: To improve financial and accounting management knowledge

to small scale enterprises, personnel of cooperatives and farmer groups including enhancing

transparency management

Annual Report 2008 39

108

106

104

102

100

98

96

100.00

106.49
104.6

99.89

Community enterprise
Reinforcing

Inspecting and training
Budget spent

Service outcome No.2 : Community enterprises and farmer sections received financial
and accounting management development knowledge

2.1 Community enterprises development project is to provide accounting design service,

train accounting and financial preparation to community enterprises including using financial

and accounting information to generate income and benefit to members and it will enable

the strength, powerful and self-sustainable to communities according to government policy which

in year 2008 can be performed up to target
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2.3 ‚§√ß°“√‡ √‘¡ √â“ß§«“¡‡¢â¡·¢Áß·°à À°√≥å„π 3 ®—ßÀ«—¥

™“¬·¥π¿“§„μâ ‚¥¬¥”‡π‘π°“√®—¥®â“ß∫ÿ§≈“°√„πæ◊Èπ∑’Ë‡æ◊ËÕ Õπ·π–

°“√®—¥∑”∫—≠™’·≈–ß∫°“√‡ß‘π„Àâ°—∫ À°√≥å ´÷Ëß‡ªìπ°“√æ—≤π“ À°√≥å

4 ¥â“π §◊Õ ¥â“π°“√‡ß‘π, ¥â“π°“√∫√‘À“√®—¥°“√, ¥â“πªØ‘∫—μ‘°“√ ·≈–

¥â“π√–∫∫ “√ π‡∑» ‡æ◊ËÕ„Àâ√—∞∫“≈ “¡“√∂„™â À°√≥å‡ªìπ°≈‰°„π°“√

·°â ‰¢ªí≠À“§«“¡¬“°®π¢Õßª√–™“™π„πæ◊Èπ∑’Ë®—ßÀ«—¥™“¬·¥π¿“§„μâ

‚¥¬„πªï 2551 ªØ‘∫—μ‘ß“π‰¥â 91  À°√≥å À√◊Õ√âÕ¬≈– 104.60

¢Õß‡ªÑ“À¡“¬ ‡π◊ËÕß®“°¡’°“√¥”‡π‘πß“π„π®—ßÀ«—¥ ß¢≈“ ·≈– μŸ≈

4  À°√≥å πÕ°®“°π’È °√¡μ√«®∫—≠™’ À°√≥å ‰¥â „Àâ§«“¡√Ÿâ·°à

§≥–°√√¡°“√ À°√≥å·≈–ºŸâμ√«® Õ∫°‘®°“√ ‡æ◊ËÕ„Àâ¡’§«“¡√Ÿâ¥â“π

°“√«‘‡§√“–Àå¢âÕ¡Ÿ≈∑“ß∫—≠™’ ®”π«π 493 §π

ß∫ª√–¡“≥∑’Ë„™â‰ª ”À√—∫º≈º≈‘μπ’È §◊Õ √âÕ¬≈– 99.89

2.2 π‘‡∑»·≈–Ωñ°Õ∫√¡¥â“π°“√∫√‘À“√®—¥°“√∑“ß°“√‡ß‘π

°“√∫—≠™’·°à À°√≥å·≈–°≈ÿà¡‡°…μ√°√ ‡ªìπ°“√„Àâ§«“¡√Ÿâ¥â“π°“√‡ß‘π

°“√∫—≠™’ ·≈–°“√π”¢âÕ¡Ÿ≈μà“ßÊ ¡“„™â«‘‡§√“–Àå‡æ◊ËÕ°“√∫√‘À“√ß“π

´÷Ëß‡ªìπ°“√ àß‡ √‘¡„Àâ À°√≥å·≈–°≈ÿà¡‡°…μ√°√¡’°“√∫√‘À“√®—¥°“√∑’Ë¥’

·≈–¡’§«“¡‡¢â¡·¢Áß ªØ‘∫—μ‘ß“π‰¥â ®”π«π 1,116 ·Ààß À√◊Õ√âÕ¬≈– 106.49

¢Õß‡ªÑ“À¡“¬

∫ÿ§≈“°√¢Õß À°√≥å·≈–°≈ÿà¡‡°…μ√°√∑’Ëºà“π°“√π‘‡∑»

·≈–Ωñ°Õ∫√¡ “¡“√∂π”§«“¡√Ÿâ‰ª„™âª√–‚¬™πå‰¥â √âÕ¬≈– 99.46

√“¬ß“πª√–®”ªï 255140
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2.3 Strengthen the cooperatives in 3 bordering southern

provinces of Thailand project is to operate by hiring in-area

personnel to coach financial and accounting preparation to

cooperatives for 4 parts: Financial, Management, Operation and

Information technology which it will enable the government to

use cooperatives as the poorness-solving mechanism for people

in southern parts of Thailand which in year 2008, it practical

to perform by 91 cooperatives or 104.60% of target, resulting

from the operation in 4 cooperatives in Songkla and Satool

province. Besides, Cooperative auditing department also provide

analyzing of accounting knowledge to cooperative director and

auditor of 493 persons.

Budgeting for this service outcome was 99.89%

2.2 Publicize and training of financial and accounting

management to cooperatives and farmer groups is to provide

financial and accounting knowledge and analyze data for

management of which build up the efficiency in cooperatives

and farmer groups management and it can be practical to

perform in 1,116 places or 106.49% of target.

Cooperatives and farmer groupsû personnel who

passed training and capable to utilize their knowledge

were 99.46%

Annual Report 2008 41
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¬ÿ∑∏»“ μ√å∑’Ë 3

‡æ‘Ë¡ª√– ‘∑∏‘¿“æ¥â“π‡∑§‚π‚≈¬’ “√ π‡∑»·≈–∫√‘À“√®—¥°“√

º≈º≈‘μ∑’Ë 3  “√ π‡∑»∑“ß°“√‡ß‘π°“√∫—≠™’¢Õß À°√≥å
·≈–°≈ÿà¡‡°…μ√°√∑’Ë‡º¬·æ√à

‡ªìπ°“√„Àâ∫√‘°“√ “√ π‡∑»∑“ß°“√‡ß‘π°“√∫—≠™’ √“¬ß“π¿“«–

‡»√…∞°‘®∑“ß°“√‡ß‘π¢Õß À°√≥å·≈–°≈ÿà¡‡°…μ√°√ ·°àÕß§å°√  ∂“∫—π

·≈– “∏“√≥–™πμà“ßÊ ´÷ËßªØ‘∫—μ‘‰¥âμ“¡‡ªÑ“À¡“¬ ‚¥¬ºŸâ√—∫∫√‘°“√‰¥â√—∫

¢âÕ¡Ÿ≈ “√ π‡∑»∑“ß°“√‡ß‘π∑’Ëμ√ßμ“¡§«“¡μâÕß°“√ √âÕ¬≈– 87

ß∫ª√–¡“≥∑’Ë„™â‰ª ”À√—∫º≈º≈‘μπ’È §◊Õ √âÕ¬≈– 71.85

√“¬ß“πª√–®”ªï 255142
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Strategy No.3 :

Improve the efficiency information technology and

management

Service outcome no.3 : The distribution of financial
information of cooperatives and farmer groups

It is to provide financial and accounting information

service, report of financial economic status of cooperatives and

farmer groups to government organizations and public sectors

that operated within budget of which it has 87% of financial

information users who get the right information as needed.

Budgeting for this service outcome was 71.85%

Annual Report 2008 43

100

80

60

40

20

0

100

71.85

Performance Budget spent



√“¬ß“πª√–®”ªï 255144

¬ÿ∑∏»“ μ√å∑’Ë 4

‡ √‘¡ √â“ß§«“¡‡¢â¡·¢Áß·°à‡°…μ√°√

·π«∑“ß¥”‡π‘π°“√μ“¡¬ÿ∑∏»“ μ√å ¡ÿàß‡πâπ°“√ √â“ß§«“¡

‡¢â¡·¢Áß„Àâ‡»√…∞°‘®√“°À≠â“‡æ◊ËÕ„Àâ‡°…μ√°√‰∑¬À≈ÿ¥æâπ®“°§«“¡

¬“°®πμ“¡π‚¬∫“¬√—∞∫“≈ ·≈–¡’§«“¡√Ÿâ¥â“π∫—≠™’§√—«‡√◊Õπ·≈–∫—≠™’

°≈ÿà¡μâπ∑ÿπÕ“™’æ ∑—Èß„π√–¥—∫™ÿ¡™π·≈–§√—«‡√◊Õπ

º≈º≈‘μ∑’Ë 4 ‡°…μ√°√‰¥â√—∫°“√ àß‡ √‘¡·≈–æ—≤π“»—°¬¿“æ

4.1 ‚§√ß°“√‡ √‘¡ √â“ß¿Ÿ¡‘ªí≠≠“∑“ß∫—≠™’·°à‡°…μ√°√‰∑¬

¥”‡π‘π°“√ Õπ·π–„Àâ‡°…μ√°√¡’§«“¡√Ÿâ¥â“π°“√®¥∫—π∑÷°∫—≠™’√—∫-®à“¬

ª√–®”«—π ·≈–∫—≠™’°”‰√-¢“¥∑ÿπ®“°°“√ª√–°Õ∫Õ“™’æ ‡æ◊ËÕ √â“ß

√“¬‰¥â·≈–√Ÿâ®—°°“√‡°Á∫ÕÕ¡‡ß‘π Õ—π®– àßº≈„Àâ¡’§ÿ≥¿“æ™’«‘μ∑’Ë¥’·≈–

¬—Ëß¬◊π ‚¥¬„πªï 2551 ªØ‘∫—μ‘ß“π‰¥â ®”π«π 1,001,824 §π „π®”π«ππ’È

‡°…μ√°√¡’§«“¡ “¡“√∂„π°“√®—¥∑”∫—≠™’√—∫-®à“¬„π§√—«‡√◊Õπ √âÕ¬≈–

42.34
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Strategy No.4 :

To strengthen farmers

Strategic implementation: To build up the strength

to grass-root economic in order to make farmers away from

poverty according to government policy and have household

accounting knowledge and occupation costing in both

community and household level.

Service outcome no.4 : Strengthening the efficiency
of farmers

4.1 Accounting knowledge build up of Thai farmers

project is to advice farmers to have knowledge in recording

of daily income-expense and prepare occupation profit-loss

statement to generate income and know saving method which

will enhance them to have permanent good quality of life

which in year 2008, it can be practical to perform by 1,001,824

farmers of which it has capable farmers who can do household

income-expense for 42.34%
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4.2 ‚§√ß°“√Õ—π‡π◊ËÕß¡“®“°æ√–√“™¥”√‘ ¥”‡π‘π°“√ Õπ·π–°“√®—¥∑”∫—≠™’§√—«‡√◊Õπ ·≈–∫—≠™’

°”‰√-¢“¥∑ÿπ®“°°“√ª√–°Õ∫Õ“™’æ·°à‡°…μ√°√/°≈ÿà¡Õ“™’æ„πÀ¡Ÿà∫â“π∫√‘«“√¢Õß»Ÿπ¬å»÷°…“°“√æ—≤π“

Õ—π‡π◊ËÕß¡“®“°æ√–√“™¥”√‘, ‚§√ß°“√æ—≤π“æ◊Èπ∑’Ë≈ÿà¡πÈ”ª“°æπ—ß, ‚§√ß°“√»‘≈ª“™’æ ·≈–§√Ÿ/π—°‡√’¬π/‡®â“Àπâ“∑’Ë

μ“¡·ºπæ—≤π“‡¥Á°·≈–‡¬“«™π„π∂‘Ëπ∑ÿ√°—π¥“√ ‡æ◊ËÕ„Àâ¡’«‘π—¬∑“ß°“√‡ß‘π ªØ‘∫—μ‘‰¥â ®”π«π 10,037 §π

4.3 ‚§√ß°“√§≈‘π‘°‡°…μ√‡§≈◊ËÕπ∑’Ë ‡ªìπ°“√‡ √‘¡ √â“ß§«“¡√Ÿâ

·≈–∫√‘°“√„Àâ§”·π–π”°“√®—¥∑”∫—≠™’·°à‡°…μ√°√·≈–ª√–™“™π∑—Ë«‰ª

‚¥¬„™â™◊ËÕ«à“ ç§≈‘π‘°∫—≠™’é ‡æ◊ËÕ„Àâ‡°…μ√°√ “¡“√∂∫—π∑÷°∫—≠™’√—∫ - ®à“¬

„π™’«‘μª√–®”«—π‰¥â ‡ªìπº≈∑”„Àâ∑√“∫ ∂“π–°“√‡ß‘π¢Õßμπ‡Õß ·≈–

«“ß·ºπ°“√ª√–°Õ∫Õ“™’æ‰¥â ‚¥¬„πªï 2551 ‰¥â„Àâ§”ª√÷°…“·π–π”

¥â“π°“√∑”∫—≠™’·°àºŸâ¢Õ√—∫∫√‘°“√ ®”π«π 308 §√—Èß ¡’ºŸâ¡“√—∫∫√‘°“√

®”π«π 38,781 §π

ß∫ª√–¡“≥∑’Ë„™â‰ª ”À√—∫º≈º≈‘μπ’È §◊Õ √âÕ¬≈– 99.88
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4.2 Royal projects are to advice household accounting preparation and occupation

profit-loss statement to farmers, occupation group in villages under his Majesty the Kingûs

initiatives, The Pak Phanang project, The support arts and crafts project including teachers/

students/officers under children and youth development plan in rural areas of which it can be

practical to perform by 10,037 persons.

4.3 Mobile agriculture clinic is to advice and build up

accounting knowledge to farmers and general people under

çAccount Clinicé in order to make them have knowledge in daily

income-expense recording, resulted to know their own financial

status and capable to make occupation planning which in year

2008, it has accounting advisory service for 308 times and

servicing 38,781 persons.

Budgeting for this service outcome was 99.88%
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°√¡μ√«®∫—≠™’ À°√≥å

ß∫· ¥ß∞“π–°“√‡ß‘π
≥ «—π∑’Ë 30 °—π¬“¬π 2551

(Àπà«¬:∫“∑)

À¡“¬‡Àμÿ 2551 2550

 ‘π∑√—æ¬å

 ‘π∑√—æ¬åÀ¡ÿπ‡«’¬π

‡ß‘π ¥·≈–√“¬°“√‡∑’¬∫‡∑à“‡ß‘π ¥ 2 23,792,125.19 12,855,458.77

≈Ÿ°Àπ’È√–¬– —Èπ 6,259,588.93 5,880,268.68

√“¬‰¥â§â“ß√—∫ 1,715,545.93 2,501,998.05

 ‘π§â“·≈–«— ¥ÿ§ß‡À≈◊Õ 1,168,395.43 1,431,322.23

 ‘π∑√—æ¬åÀ¡ÿπ‡«’¬πÕ◊Ëπ 21,215.66 20,000.00

√«¡ ‘π∑√—æ¬å À¡ÿπ‡«’¬π 32,956,871.14 22,689,047.73

 ‘π∑√—æ¬å ‰¡àÀ¡ÿπ‡«’¬π

∑’Ë¥‘π Õ“§“√·≈–Õÿª°√≥å ( ÿ∑∏‘) 3 464,168,732.22 406,707,440.17

 ‘π∑√—æ¬å‚§√ß √â“ßæ◊Èπ∞“π ( ÿ∑∏‘) 4 2,004,202.63 2,173,645.78

 ‘π∑√—æ¬å‰¡à¡’μ—«μπ ( ÿ∑∏‘) 5 2,407,852.53 1,572,301.13

 ‘π∑√—æ¬å‰¡àÀ¡ÿπ‡«’¬πÕ◊Ëπ 10,181,870.12 19,035,639.90

√«¡ ‘π∑√—æ¬å ‰¡àÀ¡ÿπ‡«’¬π 478,762,657.50 429,489,026.98

√«¡ ‘π∑√—æ¬å 511,719,528.64 452,178,074.71

Àπ’È ‘π

Àπ’È ‘πÀ¡ÿπ‡«’¬π

‡®â“Àπ’È√–¬– —Èπ 11,173,875.51 8,953,947.63

§à“„™â®à“¬§â“ß®à“¬ 8,972,982.21 6,430,260.98

√“¬‰¥â√—∫≈à«ßÀπâ“ 7,601.38 156,355.92

√“¬‰¥â·ºàπ¥‘π√Õπ” àß§≈—ß 1,400.00 2,121.35

√“¬‰¥â√Õ°“√√—∫√Ÿâ√–¬– —Èπ - 7,847,883.55

‡ß‘π∑¥√Õß√“™°“√√—∫®“°§≈—ß√–¬– —Èπ 5,000.00 5,000.00

‡ß‘π√—∫Ω“°√–¬– —Èπ 2,131,712.78 1,967,183.90

Àπ’È ‘πÀ¡ÿπ‡«’¬πÕ◊Ëπ 5,033,432.44 4,202,998.15

√«¡Àπ’È ‘πÀ¡ÿπ‡«’¬π 27,326,004.32 29,565,751.48
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Cooperative Auditing Department

Financial Statements
As of September 30, 2008

(Unit: Baht)

Notes 2008 2007

Assets

Current Assets

Cash and cash equivalents 2  23,792,125.19 12,855,458.77

Short-term accounts receivable  6,259,588.93 5,880,268.68

Accrued income  1,715,545.93 2,501,998.05

Inventories and Supplies  1,168,395.43 1,431,322.23

Other current assets  21,215.66 20,000.00

Total current assets  32,956,871.14 22,689,047.73

Non-Current Assets

Property, plant and equipment (net) 3  464,168,732.22 406,707,440.17

Basic infrastructure assets (net) 4  2,004,202.63 2,173,645.78

Intangible assets (net) 5  2,407,852.53 1,572,301.13

Other non-current assets  10,181,870.12 19,035,639.90

Total non-current assets  478,762,657.50 429,489,026.98

Total assets  511,719,528.64 452,178,074.71

Liabilities

Current Liabilities

Short-term accounts payable  11,173,875.51 8,953,947.63

Accrued expense  8,972,982.21 6,430,260.98

Advance income receivable  7,601.38 156,355.92

Government revenue submitted to treasury 1,400.00 2,121.35

Short-term pending recognizing income  - 7,847,883.55

Short-term cash advance from government 5,000.00 5,000.00

Short-term deposits  2,131,712.78 1,967,183.90

Other current liabilities  5,033,432.44 4,202,998.15

Total current liabilities  27,326,004.32 29,565,751.48
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°√¡μ√«®∫—≠™’ À°√≥å

ß∫· ¥ß∞“π–°“√‡ß‘π (μàÕ)
≥ «—π∑’Ë 30 °—π¬“¬π 2551

(Àπà«¬:∫“∑)

À¡“¬‡Àμÿ 2551 2550

Àπ’È ‘π‰¡àÀ¡ÿπ‡«’¬π

‡®â“Àπ’È√–¬–¬“« - 5,135.98

√“¬‰¥â√Õ°“√√—∫√Ÿâ√–¬–¬“« 8,372,185.42 781,430.90

‡ß‘π∑¥√Õß√“™°“√√—∫®“°§≈—ß√–¬–¬“« 1,560,000.00 1,555,000.00

√«¡Àπ’È ‘π‰¡àÀ¡ÿπ‡«’¬π 9,932,185.42 2,341,566.88

√«¡Àπ’È ‘π 37,258,189.74 31,907,318.36

 ‘π∑√—æ¬å ÿ∑∏‘ 474,461,338.90 420,270,756.35

 ‘π∑√—æ¬å ÿ∑∏‘

∑ÿπ 343,489,238.62 343,576,904.72

√“¬‰¥â Ÿß (μË”) °«à“§à“„™â®à“¬ – ¡ 130,972,100.28 76,693,851.63

√«¡ ‘π∑√—æ¬å ÿ∑∏‘ 474,461,338.90 420,270,756.35

À¡“¬‡Àμÿª√–°Õ∫ß∫°“√‡ß‘π‡ªìπ à«πÀπ÷Ëß¢Õßß∫°“√‡ß‘π
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Cooperative Auditing Department

Financial Statements (continued)
As of September 30, 2008

(Unit: Baht)

Notes 2008 2007

Non-Current Liabilities

Long-term accounts payable  - 5,135.98

Long-term pending recognizing income  8,372,185.42 781,430.90

Long-term cash advance from government 1,560,000.00 1,555,000.00

Total non-current liabilities  9,932,185.42 2,341,566.88

Total liabilities  37,258,189.74 31,907,318.36

Net assets 474,461,338.90 420,270,756.35

Net assets

Capital  343,489,238.62 343,576,904.72

Income higher (lower) than retained expense 130,972,100.28 76,693,851.63

Total net assets  474,461,338.90 420,270,756.35

The accompanying note is an integral part of these financial statements
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°√¡μ√«®∫—≠™’ À°√≥å

ß∫√“¬‰¥â·≈–§à“„™â®à“¬
≥ «—π∑’Ë 30 °—π¬“¬π 2551

(Àπà«¬:∫“∑)

À¡“¬‡Àμÿ 2551 2550

√“¬‰¥â®“°°“√¥”‡π‘πß“π

√“¬‰¥â®“°√—∞∫“≈

√“¬‰¥â®“°ß∫ª√–¡“≥ª√–®”·≈–ß∫°≈“ß 1,097,221,465.42 984,407,822.45

√“¬‰¥â®“°ß∫ª√–¡“≥≈ß∑ÿπ 96,926,906.96 77,543,508.40

√“¬‰¥âÕ◊Ëπ 2,250,875.26 378,109.55

√«¡√“¬‰¥â®“°√—∞∫“≈ 1,196,399,247.64 1,062,329,440.40

√“¬‰¥â®“°·À≈àßÕ◊Ëπ

√“¬‰¥â®“°°“√¢“¬ ‘π§â“·≈–∫√‘°“√ 244,236.00 234,898.00

√“¬‰¥â®“°‡ß‘π™à«¬‡À≈◊Õ·≈–‡ß‘π∫√‘®“§ 11,425,532.24 10,125,662.61

√“¬‰¥âÕ◊Ëπ 17,044,165.44 22,559,595.33

√«¡√“¬‰¥â®“°·À≈àßÕ◊Ëπ 28,713,933.68 32,920,155.94

√«¡√“¬‰¥â®“°°“√¥”‡π‘πß“π 1,225,113,181.32 1,095,249,596.34

§à“„™â®à“¬®“°°“√¥”‡π‘πß“π

§à“„™â®à“¬∫ÿ§≈“°√ 6 643,908,374.78 586,594,952.73

§à“∫”‡ÀπÁ®∫”π“≠ 60,032,045.16 52,914,666.01

§à“„™â®à“¬„π°“√Ωñ°Õ∫√¡ 60,606,390.40 62,187,875.99

§à“„™â®à“¬„π°“√‡¥‘π∑“ß 56,640,994.77 46,547,188.42

§à“«— ¥ÿ·≈–§à“„™â Õ¬ 7 260,283,686.20 224,036,918.68

§à“ “∏“√≥Ÿª‚¿§ 8 16,013,653.23 14,888,131.32

§à“‡ ◊ËÕ¡√“§“·≈–§à“μ—¥®”Àπà“¬ 9 42,809,449.89 36,691,686.93

§à“„™â®à“¬‡ß‘πÕÿ¥Àπÿπ 9,688,300.00 6,938,800.00

§à“„™â®à“¬Õ◊Ëπ 9,935,765.27 12,201,662.49

√«¡§à“„™â®à“¬®“°°“√¥”‡π‘πß“π 1,159,918,659.70 1,043,001,882.57

√“¬‰¥â Ÿß (μË”) °«à“§à“„™â®à“¬®“°°“√¥”‡π‘πß“π 65,194,521.62 52,247,713.77
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Cooperative Auditing Department

Statements of Income and Expense
As of September 30, 2008

(Unit: Baht)

Notes 2008 2007

Revenue from Operation

Revenue from government

Revenue from fixed and center budget  1,097,221,465.42 984,407,822.45

Revenue from investment budget  96,926,906.96 77,543,508.40

Other revenues  2,250,875.26 378,109.55

Total revenue from government  1,196,399,247.64 1,062,329,440.40

Revenue from other sources

Revenue from sales and services  244,236.00 234,898.00

Revenue from grant and donation  11,425,532.24 10,125,662.61

Other revenues  17,044,165.44 22,559,595.33

Total revenue from other sources  28,713,933.68 32,920,155.94

Total revenue from operation  1,225,113,181.32 1,095,249,596.34

Expenses from operation

Personnel expenses 6  643,908,374.78 586,594,952.73

Pension and retirement expenses  60,032,045.16 52,914,666.01

Training expenses  60,606,390.40 62,187,875.99

Travelling Expenses  56,640,994.77 46,547,188.42

Materials and Supplies expenses 7  260,283,686.20 224,036,918.68

Utilities 8  16,013,653.23 14,888,131.32

Depreciation and amortization 9  42,809,449.89 36,691,686.93

Support expenses  9,688,300.00 6,938,800.00

Other expenses  9,935,765.27 12,201,662.49

Total expense from operation  1,159,918,659.70 1,043,001,882.57

Revenue higher (lower) than expenses from operation 65,194,521.62 52,247,713.77
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°√¡μ√«®∫—≠™’ À°√≥å

ß∫√“¬‰¥â·≈–§à“„™â®à“¬ (μàÕ)
≥ «—π∑’Ë 30 °—π¬“¬π 2551

(Àπà«¬:∫“∑)

À¡“¬‡Àμÿ 2551 2550

√“¬‰¥â/§à“„™â®à“¬∑’Ë ‰¡à‡°‘¥®“°°“√¥”‡π‘πß“π

°”‰√/¢“¥∑ÿπ ÿ∑∏‘®“°°“√®”Àπà“¬ ‘π∑√—æ¬å (986,924.36) (869,278.74)

√“¬°“√Õ◊ËπÊ ∑’Ë ‰¡à‡°‘¥®“°°“√¥”‡π‘πß“π (8,625,967.73) (165,813.47)

√«¡√“¬‰¥â/§à“„™â®à“¬∑’Ë ‰¡à‡°‘¥®“°°“√¥”‡π‘πß“π (9,612,892.09) (1,035,092.21)

√“¬‰¥â Ÿß (μË”) °«à“§à“„™â®à“¬®“°°‘®°√√¡μ“¡ª°μ‘ 55,581,629.53 51,212,621.56

√“¬°“√æ‘‡»… - -

√“¬‰¥â Ÿß (μË”) °«à“§à“„™â®à“¬°àÕπ√“¬°“√√“¬‰¥â·ºàπ¥‘π 55,581,629.53 51,212,621.56

À¡“¬‡Àμÿª√–°Õ∫ß∫°“√‡ß‘π‡ªìπ à«πÀπ÷Ëß¢Õßß∫°“√‡ß‘π
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Cooperative Auditing Department

Statements of Income and Expense (continued)
As of September 30, 2008

(Unit: Baht)

Notes 2008 2007

Revenues / Expenses not occurred from operation

Net profit/loss from sales of assets (986,924.36) (869,278.74)

Other transactions not occurred from operation (8,625,967.73) (165,813.47)

Total Revenue/Expense not occurred from peration (9,612,892.09) (1,035,092.21)

Revenue higher (lover) than expense from normal operation  55,581,629.53 51,212,621.56

Extra transaction  -  -

Revenue higher (lower) than expense before government revenue  55,581,629.53 51,212,621.56

The accompanying note is an integral part of these financial statements.
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°√¡μ√«®∫—≠™’ À°√≥å

√“¬ß“π√“¬‰¥â·ºàπ¥‘π
 ”À√—∫ªï  ‘Èπ ÿ¥«—π∑’Ë 30 °—π¬“¬π 2551

(Àπà«¬:∫“∑)

Õâ“ßÕ‘ß 2551 2550

√“¬‰¥â·ºàπ¥‘π∑’Ë®—¥‡°Á∫

√“¬‰¥â·ºàπ¥‘π-¿“…’

¿“…’∑“ßμ√ß - -

¿“…’∑“ßÕâÕ¡ - -

¿“…’Õ◊Ëπ - -

√«¡√“¬‰¥â¿“…’ - -

√“¬‰¥â·ºàπ¥‘π-πÕ°®“°¿“…’

√“¬‰¥â®“°°“√¢“¬ ‘π§â“·≈–∫√‘°“√ 554,085.50 583,565.00

√“¬‰¥âÕ◊Ëπ 2,073,056.52 2,344,446.30

√«¡√“¬‰¥âπÕ°®“°¿“…’ 2,627,142.02 2,928,011.30

√«¡√“¬‰¥â·ºàπ¥‘π∑’Ë®—¥‡°Á∫ 2,627,142.02 2,928,011.30

À—° √“¬‰¥â·ºàπ¥‘π∂Õπ§◊π®“°§≈—ß - 0.00

√“¬‰¥â·ºàπ¥‘π®—¥ √√μ“¡°ÆÀ¡“¬ - 0.00

√“¬‰¥â·ºàπ¥‘π ÿ∑∏‘®“°¬Õ¥∂Õπ§◊π·≈–®—¥ √√μ“¡°ØÀ¡“¬ - 0.00

√“¬‰¥â·ºàπ¥‘ππ” àß§≈—ß 5,469,241.45 13,406,432.04

√“¬‰¥â Ÿß (μË”) °«à“§à“„™â®à“¬ ÿ∑∏‘ 52,739,530.10 40,734,200.82
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Cooperative Auditing Department

Government Revenue Report
For the year ended September 30, 2008

(Unit: Baht)

Reference 2008 2007

Collected-Government revernue

Government revenues - Taxes

Direct Tax  -  -

Indirect Tax  -  -

Other Taxes  -  -

Total Tax Revenue  -  -

Government Revenues - not taxes

Revenue from sales and services  554,085.50 583,565.00

Others revenues  2,073,056.52 2,344,446.30

Total not tax revenue  2,627,142.02 2,928,011.30

Total collected government revenue  2,627,142.02 2,928,011.30

Less : Government revenue withdrawn from treasury - 0.00

Legal reserved government revenue  - 0.00

Government revenue net from withdrawn and legal reserves  - 0.00

Government revenue submitted to treasury  5,469,241.45 13,406,432.04

Revenue higher (lower) than expense-net  52,739,530.10 40,734,200.82
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°√¡μ√«®∫—≠™’ À°√≥å

À¡“¬‡Àμÿª√–°Õ∫ß∫°“√‡ß‘π
 ”À√—∫ªï  ‘Èπ ÿ¥«—π∑’Ë 30 °—π¬“¬π 2551

À¡“¬‡Àμÿ∑’Ë 1 -  √ÿªπ‚¬∫“¬°“√∫—≠™’∑’Ë ”§—≠

1.1 À≈—°‡°≥±å„π°“√®—¥∑”ß∫°“√‡ß‘π

ß∫°“√‡ß‘ππ’È®—¥∑”¢÷Èπμ“¡‡°≥±å§ß§â“ß ÷́Ëß‡ªìπ‰ªμ“¡¢âÕ°”Àπ¥„πÀ≈—°°“√·≈–π‚¬∫“¬∫—≠™’

 ”À√—∫Àπà«¬ß“π¿“§√—∞ ©∫—∫∑’Ë 2 μ“¡ª√–°“»°√–∑√«ß°“√§≈—ß ‡¡◊ËÕ«—π∑’Ë 6 ¡°√“§¡ 2546

°“√®—¥ª√–‡¿∑·≈–°“√· ¥ß√“¬°“√„πß∫°“√‡ß‘π∂◊ÕªØ‘∫—μ‘μ“¡Àπ—ß ◊Õ°√¡∫—≠™’°≈“ß ¥à«π∑’Ë ÿ¥

∑’Ë °§ 0410.2/« 180 ≈ß«—π∑’Ë 28 æƒ»®‘°“¬π 2549 ‡√◊ËÕß√Ÿª·∫∫√“¬ß“π°“√‡ß‘π¢ÕßÀπà«¬ß“π

¿“§√—∞  ”À√—∫ªïß∫ª√–¡“≥ æ.». 2549

1.2 Àπà«¬ß“π∑’Ë‡ πÕ√“¬ß“π

ß∫°“√‡ß‘ππ’È‡ªìπ°“√· ¥ß¿“æ√«¡„π√–¥—∫°√¡ ´÷Ëß√«¡√“¬°“√∑“ß∫—≠™’∑’Ë‡°‘¥¢÷Èπ„π à«π°≈“ß

·≈–Àπà«¬ß“π√–¥—∫¿Ÿ¡‘¿“§¿“¬„μâ —ß°—¥°√¡μ√«®∫—≠™’ À°√≥å 85 ·Ààß ‰¥â·°à  ”π—°ß“π

μ√«®∫—≠™’ À°√≥å∑’Ë 1 - 10 ·≈– ”π—°ß“πμ√«®∫—≠™’ À°√≥å 75 ®—ßÀ«—¥

1.3 ¢Õ∫‡¢μ¢Õß¢âÕ¡Ÿ≈„π√“¬ß“π

√“¬°“√∑’Ëª√“°Ø„πß∫°“√‡ß‘π √«¡∂÷ß ‘π∑√—æ¬å Àπ’È ‘π √“¬‰¥â ·≈–§à“„™â®à“¬ ÷́Ëß‡ªìπ¢Õß√—∞∫“≈

„π¿“æ√«¡ ·μà„ÀâÀπà«¬ß“π‡ªìπºŸâ√—∫º‘¥™Õ∫„π°“√¥Ÿ·≈√—°…“·≈–∫√‘À“√®—¥°“√„Àâ·°à√—∞∫“≈

¿“¬„μâÕ”π“®Àπâ“∑’Ëμ“¡°ÆÀ¡“¬ ·≈–√«¡∂÷ß ‘π∑√—æ¬å Àπ’È ‘π √“¬‰¥â ·≈–§à“„™â®à“¬ ÷́Ëß‡ªìπ¢Õß

Àπà«¬ß“π∑’Ë„™â‡æ◊ËÕª√–‚¬™πå„π°“√¥”‡π‘πß“π¢ÕßÀπà«¬ß“π‡Õß ‰¡à«à“√“¬°“√¥—ß°≈à“«®–‡ªìπ

√“¬°“√∑’Ë‡°‘¥®“°‡ß‘π„πß∫ª√–¡“≥À√◊Õ‡ß‘ππÕ°ß∫ª√–¡“≥ ´÷Ëß‡ªìπ√“¬°“√∑’Ë‡°‘¥¢÷Èπ∑—Èß∑’Ë

Àπà«¬ß“π„π à«π°≈“ß ·≈–Àπà«¬ß“π„π à«π¿Ÿ¡‘¿“§¿“¬„μâ —ß°—¥

1.4 °“√√—∫√Ÿâ√“¬‰¥â

● √“¬‰¥â®“°‡ß‘πß∫ª√–¡“≥√—∫√Ÿâ‡¡◊ËÕ‰¥â√—∫Õπÿ¡—μ‘§”¢Õ‡∫‘°‡ß‘π®“°°√¡∫—≠™’°≈“ß

● √“¬‰¥â‡ß‘ππÕ°ß∫ª√–¡“≥√—∫√Ÿâ‡¡◊ËÕ‡°‘¥√“¬‰¥â

● √“¬‰¥â·ºàπ¥‘π√—∫√Ÿâ‡¡◊ËÕ‰¥â√—∫‡ß‘π

√“¬‰¥â·ºàπ¥‘πª√–‡¿∑¿“…’· ¥ß„πß∫°“√‡ß‘π¥â«¬¬Õ¥ ÿ∑∏‘®“°°“√®à“¬§◊π¿“…’·≈â«

√“¬‰¥â·ºàπ¥‘π· ¥ß‡ªìπ√“¬°“√μà“ßÀ“°®“°√“¬‰¥â·≈–§à“„™â®à“¬®“°°‘®°√√¡ª°μ‘¢Õß

Àπà«¬ß“π„πß∫√“¬‰¥â·≈–§à“„™â®à“¬

1.5 «— ¥ÿ§ß‡À≈◊Õ

· ¥ß„π√“§“∑ÿπ ·≈–μ’√“§“«— ¥ÿ§ß‡À≈◊Õ‚¥¬«‘∏’‡¢â“°àÕπÕÕ°°àÕπ
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Cooperative Auditing Department

Note to financial statement
For the year ended September 30, 2008

Note 1 - Significant summarized of accounting policies

1.1 Basis of preparation
This financial statement has been prepared on accrual basis in accordance with
accounting principles and policies of Government Section no.2, promulgated by
Ministry of Finance dated January 6, 2003 Financial classification and presentation
has applied with urgent notification of Comptroller Generalûs Department no. gor kor
0410.2/wor 180 dated November 28, 2006 subject to financial reporting requirement
of Government section for budget year 2008

1.2 Presenting Section
This financial statement has been totally preprared on department level which included
accounting transactions occurred in central and provincial division under 85 places
of Cooperative Auditing Department, of which consisted of Cooperative Auditing Office
Regions 1-10 and 75 provincial cooperative auditing offices.

1.3 Scope of information reporting
Transactions that presented in financial statement included assets, liabilities, revenue
and expenses which belonged to government as a whole but itûs allowed section
in responsible for safeguard and management on behalf of government in accordance
with law requirement and it also included assets, liabilities, revenues and expenses
which belonged to the section using on their own, of which those transactions
will occur inside or outside budget, represented transactions occuring in central and
provincial sections under the same region

1.4 Revenue recognition
● Revenue from budget is recognized when authorized the reimbursement by

Comptroller Generalûs Department
● Revenue outside budget is recognized when revenue occurred
● Government revenue is recognized when received money

Government revenue-tax is presented in financial statement as net after tax payment
Government revenue is separately presented from revenue and expense from normal
operation of section in income and expense statement

1.5 Inventories
Are stated at cost and cost is determinated by the first-in, first-out method
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°√¡μ√«®∫—≠™’ À°√≥å

À¡“¬‡Àμÿª√–°Õ∫ß∫°“√‡ß‘π (μàÕ)
 ”À√—∫ªï  ‘Èπ ÿ¥«—π∑’Ë 30 °—π¬“¬π 2551

1.6 ∑’Ë¥‘π Õ“§“√ ·≈–Õÿª°√≥å

● ∑’Ë¥‘π · ¥ß„π√“§“ª√–‡¡‘π  à«π„À≠à‡ªìπ∑’Ë¥‘π√“™æ— ¥ÿ∑’ËÕ¬Ÿà„π§«“¡¥Ÿ·≈¢Õß°√¡∏π“√—°…å

● Õ“§“√ · ¥ß„π√“§“∑ÿπÀ—°§à“‡ ◊ËÕ¡√“§“ – ¡ ª√–°Õ∫¥â«¬Õ“§“√∑’ËÀπà«¬ß“π¡’°√√¡ ‘∑∏‘

·≈–Õ“§“√∑’ËÀπà«¬ß“π‰¡à¡’°√√¡ ‘∑∏‘·μà ‰¥â§√Õ∫§√Õß·≈–π”¡“„™âª√–‚¬™πå„π°“√

¥”‡π‘πß“π

● Õÿª°√≥å · ¥ß„π√“§“∑ÿπÀ—°§à“‡ ◊ËÕ¡√“§“ – ¡

Õÿª°√≥å∑’Ë ‰¥â¡“°àÕπªï 2540 ‰¡àπ”¡“∫—π∑÷°∫—≠™’ ·μà∫—π∑÷°‰«â„π∑–‡∫’¬π§ÿ¡ ‘π∑√—æ¬å

Õÿª°√≥å∑’Ë ‰¥â¡“μ—Èß·μàªïß∫ª√–¡“≥ 2540-2545 ∫—π∑÷°‡©æ“–∑’Ë¡’¡Ÿ≈§à“μ—Èß·μà 30,000 ∫“∑¢÷Èπ‰ª

Õÿª°√≥å∑’Ë ‰¥â¡“μ—Èß·μàªïß∫ª√–¡“≥ 2546 ‡ªìπμâπ‰ª ∫—π∑÷°‡©æ“–∑’Ë¡’¡Ÿ≈§à“μ—Èß·μà 5,000 ∫“∑¢÷Èπ‰ª

1.7  ‘π∑√—æ¬å ‰¡à¡’μ—«μπ

· ¥ß„π√“§“∑ÿπÀ—°§à“μ—¥®”Àπà“¬ – ¡

1.8 §à“‡ ◊ËÕ¡√“§“·≈–§à“μ—¥®”Àπà“¬

§à“‡ ◊ËÕ¡√“§“·≈–§à“μ—¥®”Àπà“¬§”π«≥®“°√“§“∑ÿπ¢ÕßÕ“§“√·≈–Õÿª°√≥å ·≈– ‘π∑√—æ¬å‰¡à¡’

μ—«μπ‚¥¬«‘∏’‡ âπμ√ß μ“¡Õ“¬ÿ°“√„™âß“π‚¥¬ª√–¡“≥¢Õß ‘π∑√—æ¬å ¥—ßπ’È

Õ“§“√·≈– ‘Ëßª≈Ÿ° √â“ß 15 - 40 ªï

Õÿª°√≥å 2 - 12 ªï

‚ª√·°√¡§Õ¡æ‘«‡μÕ√å 2 - 15 ªï

(Àπà«¬:∫“∑)

2551 2550

À¡“¬‡Àμÿ∑’Ë 2 - ‡ß‘π ¥·≈–√“¬°“√‡∑’¬∫‡∑à“‡ß‘π ¥

‡ß‘π ¥„π¡◊Õ 1,661,536.33 1,611,138.82

‡ß‘πΩ“° ∂“∫—π°“√‡ß‘π 16,684,932.83 7,089,632.29

‡ß‘πΩ“°§≈—ß 5,445,656.03 4,154,687.66

√“¬°“√‡∑’¬∫‡∑à“‡ß‘π ¥Õ◊Ëπ - -

√«¡ ‡ß‘π ¥·≈–√“¬°“√‡∑’¬∫‡∑à“‡ß‘π ¥ 23,792,125.19 12,855,458.77
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Cooperative Auditing Department

Note to financial statement (continued)
For the year ended September 30, 2008

1.6 Property, plant and equipment

● Property is stated as appraisal value, of which represented government landlord
under take care of Treasury Department

● Building is stated as cost less accumulated depreciation, consisted of building
that section has ownership and included building that section has no ownership but
has possession over it, of which using for operation

● Equipment is stated as cost less accumulated depreciation
Equipment that acquired prior year 1997, not required to record the capitalized of
its assets but required to record in fixed assets register
Equipment that acquired prior year 1997-2002, required to record the copitalized of
its assets value of Baht 30,000 or more
Equipment that acquired in and after year 2003, required to record the capitalized of
its assets value of Baht 5,000 or more

1.7 Intangible assets

Are stated at cost less accumulated amortization

1.8 Depreciation and amortization

Depreciation and amorization are calculated from cost of plant and equipment and

intangible assets on the straight line basis, to its residual value over the estimated

useful life as follow;

Building and constructions 15 - 40 years

Equipments 2 - 12 years

Computer software 2 - 15 years

(Unit: Baht)

2008 2007

Note 2 - Cash and cash equivalents

Cash on hand 1,661,536.33  1,611,138.82

Cash in financial institutions  16,684,932.83  7,089,632.29

Government deposits  5,445,656.03  4,154,687.66

Other cash equivalents  -  -

Total cash and cash equivalents  23,792,125.19  12,855,458.77
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°√¡μ√«®∫—≠™’ À°√≥å

À¡“¬‡Àμÿª√–°Õ∫ß∫°“√‡ß‘π (μàÕ)
 ”À√—∫ªï  ‘Èπ ÿ¥«—π∑’Ë 30 °—π¬“¬π 2551

(Àπà«¬:∫“∑)

2551 2550

À¡“¬‡Àμÿ∑’Ë 3 - ∑’Ë¥‘π Õ“§“√ ·≈–Õÿª°√≥å ( ÿ∑∏‘)

∑’Ë¥‘π√“™æ— ¥ÿ„π§«“¡§√Õ∫§√Õß 89,867.33 μ“√“ß«“

Õ“§“√·≈– ‘Ëßª≈Ÿ° √â“ß 419,342,907.34 371,330,604.34

À—°  §à“‡ ◊ËÕ¡√“§“ – ¡ 113,736,887.69 102,541,264.03

Õ“§“√ ·≈– ‘Ëßª≈Ÿ° √â“ß ( ÿ∑∏‘) 305,606,019.65 268,789,340.31

Õÿª°√≥å 365,484,841.79 319,362,087.22

À—°  §à“‡ ◊ËÕ¡√“§“ – ¡ 206,922,129.22 181,443,987.36

Õÿª°√≥å ( ÿ∑∏‘) 158,562,712.57 137,918,099.86

√«¡ ∑’Ë¥‘π Õ“§“√ ·≈–Õÿª°√≥å ( ÿ∑∏‘) 464,168,732.22 406,707,440.17

À¡“¬‡Àμÿ∑’Ë 4 -  ‘π∑√—æ¬å‚§√ß √â“ßæ◊Èπ∞“π ( ÿ∑∏‘)

 ‘π∑√—æ¬å‚§√ß √â“ßæ◊Èπ∞“π 3,220,579.91 3,220,579.91

À—°  §à“‡ ◊ËÕ¡√“§“ – ¡ 1,216,377.28 1,046,934.13

√«¡  ‘π∑√—æ¬å‚§√ß √â“ßæ◊Èπ∞“π ( ÿ∑∏‘) 2,004,202.63 2,173,645.78

À¡“¬‡Àμÿ∑’Ë 5 -  ‘π∑√—æ¬å ‰¡à¡’μ—«μπ ( ÿ∑∏‘)

‚ª√·°√¡§Õ¡æ‘«‡μÕ√å 17,009,913.41 15,001,824.41

À—°  §à“μ—¥®”Àπà“¬ – ¡ 14,605,145.91 13,437,379.66

‚ª√·°√¡§Õ¡æ‘«‡μÕ√å ( ÿ∑∏‘) 2,404,767.50 1,564,444.75

 ‘π∑√—æ¬å‰¡à¡’μ—«μπÕ◊Ëπ 23,754.00 23,754.00

À—°  §à“μ—¥®”Àπà“¬ – ¡ 20,668.97 15,897.62

 ‘π∑√—æ¬å‰¡à¡’μ—«μπÕ◊Ëπ ( ÿ∑∏‘) 3,085.03 7,856.38

√«¡  ‘π∑√—æ¬å ‰¡à¡’μ—«μπ ( ÿ∑∏‘) 2,407,852.53 1,572,301.13
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Cooperative Auditing Department

Note to financial statement (continued)
For the year ended September 30, 2008

(Unit: Baht)

2008 2007

Note 3 - Preperty, plant and equipment

Possession Government Landlord 89,867.33 square

Building and constructions  419,342,907.34 371,330,604.34

Less:  Accumulated depreciation 113,736,887.69 102,541,264.03

Buildings and construction-net 305,606,019.65 268,789,340.31

Equipments  365,484,841.79 319,362,087.22

Less:  Accumulated depreciation 206,922,129.22 181,443,987.36

Equipments-net 158,562,712.57 137,918,099.86

Total property, plant and equipment(net) 464,168,732.22 406,707,440.17

Note 4 - Basis infrastructure assets

Basis infrastructure assets 3,220,579.91 3,220,579.91

Less:  Accumulated depreciation 1,216,377.28  1,046,934.13

Total basis infrastructure assets-net 2,004,202.63 2,173,645.78

Note 5 - Intangible assets

Computer software 17,009,913.41 15,001,824.41

Less:  Accumulated amortization 14,605,145.91 13,437,379.66

Computer software-net 2,404,767.50 1,564,444.75

Other intangible assets 23,754.00 23,754.00

Less:  Accumulated amortization 20,668.97 15,897.62

Other intangible assets-net 3,085.03 7,856.38

Total intangible assets-net 2,407,852.53  1,572,301.13
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°√¡μ√«®∫—≠™’ À°√≥å

À¡“¬‡Àμÿª√–°Õ∫ß∫°“√‡ß‘π (μàÕ)
 ”À√—∫ªï  ‘Èπ ÿ¥«—π∑’Ë 30 °—π¬“¬π 2551

(Àπà«¬:∫“∑)

2551 2550

À¡“¬‡Àμÿ∑’Ë 6 - §à“„™â®à“¬∫ÿ§≈“°√

‡ß‘π‡¥◊Õπ 348,896,909.37 321,375,382.47

‡ß‘πª√–®”μ”·Àπàß - 9,200.00

§à“®â“ßª√–®” 36,815,430.68 34,761,662.01

§à“®â“ß™—Ë«§√“« - 990,465.59

‡ß‘π√“ß«—≈ª√–®”ªï 9,557,782.10 7,326,577.77

§à“√—°…“æ¬“∫“≈ 45,108,039.63 39,152,844.37

§à“„™â®à“¬∫ÿ§≈“°√Õ◊Ëπ 203,530,213.00 182,978,820.52

√«¡ §à“„™â®à“¬∫ÿ§≈“°√ 643,908,374.78 586,594,952.73

À¡“¬‡Àμÿ∑’Ë 7 - §à“«— ¥ÿ·≈–§à“„™â Õ¬

§à“«— ¥ÿ 71,089,738.79 71,982,104.89

§à“´àÕ¡·´¡·≈–∫”√ÿß√—°…“ 18,166,680.77 15,086,636.13

§à“·°ä ·≈–πÈ”¡—π‡™◊ÈÕ‡æ≈‘ß 34,369,659.27 18,939,136.78

§à“®â“ß‡À¡“∫√‘°“√ 78,383,112.61 74,123,407.49

§à“„™â®à“¬Õ◊Ëπ 58,274,494.76 43,905,633.39

√«¡ §à“«— ¥ÿ·≈–§à“„™â Õ¬ 260,283,686.20 224,036,918.68

À¡“¬‡Àμÿ∑’Ë 8 - §à“ “∏“√≥Ÿª‚¿§

§à“‰øøÑ“ 5,695,601.40 5,717,476.62

§à“πÈ”ª√–ª“ 1,025,029.45 955,792.80

§à“ “∏“√≥Ÿª‚¿§Õ◊Ëπ 9,293,022.38 8,214,861.90

√«¡ §à“ “∏“√≥Ÿª‚¿§ 16,013,653.23 14,888,131.32
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Cooperative Auditing Department

Note to financial statement (continued)
For the year ended September 30, 2008

(Unit: Baht)

2008 2007

Note 6 - Personnel Expenses

Salaries  348,896,909.37  321,375,382.47

Position based pay  -  9,200.00

Regular wages  36,815,430.68  34,761,662.01

Temporary wages  -  990,465.59

Annual award  9,557,782.10  7,326,577.77

Medical expenses  45,108,039.63  39,152,844.37

Other personnel expenses  203,530,213.00  182,978,820.52

Total personnel expense  643,908,374.78  586,594,952.73

Note 7 - Materials and supplies expense

Supplies  71,089,738.79  71,982,104.89

Repair and maintenance  18,166,680.77  15,086,636.13

Fuel  34,369,659.27  18,939,136.78

Service Expenses  78,383,112.61  74,123,407.49

Other expenses  58,274,494.76  43,905,633.39

Total material and supplies expense  260,283,686.20  224,036,918.68

Note 8 - Utilities

Electricity  5,695,601.40  5,717,476.62

Water expense  1,025,029.45  955,792.80

Other utility expenses  9,293,022.38  8,214,861.90

Total utilities  16,013,653.23  14,888,131.32
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°√¡μ√«®∫—≠™’ À°√≥å

À¡“¬‡Àμÿª√–°Õ∫ß∫°“√‡ß‘π (μàÕ)
 ”À√—∫ªï  ‘Èπ ÿ¥«—π∑’Ë 30 °—π¬“¬π 2551

(Àπà«¬:∫“∑)

2551 2550

À¡“¬‡Àμÿ∑’Ë 9 - §à“‡ ◊ËÕ¡√“§“·≈–§à“μ—¥®”Àπà“¬

Õ“§“√·≈– ‘Ëßª≈Ÿ° √â“ß 11,195,623.66 10,272,673.88

Õÿª°√≥å 30,271,845.48 24,198,674.08

 ‘π∑√—æ¬å‚§√ß √â“ßæ◊Èπ∞“π 169,443.15 169,443.16

 ‘π∑√—æ¬å‰¡à¡’μ—«μπ 1,172,537.60 2,050,895.81

√«¡ §à“‡ ◊ËÕ¡√“§“·≈–§à“μ—¥®”Àπà“¬ 42,809,449.89 36,691,686.93
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Cooperative Auditing Department

Note to financial statement (continued)
For the year ended September 30, 2008

(Unit: Baht)

2008 2007

Note 9 - Depreciation and amortization

Building and constructions 11,195,623.66  10,272,673.88

Equipment  30,271,845.48  24,198,674.08

Basis infrastructure assets  169,443.15  169,443.16

Intangible assets 1,172,537.60  2,050,895.81

Total depreciation and amortization  42,809,449.89  36,691,686.93
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º≈º≈‘μ/°‘®°√√¡ μâπ∑ÿπ√«¡
(∫“∑)

Àπà«¬
π—∫

ª√‘¡“≥ μâπ∑ÿπμàÕÀπà«¬
(æ—π∫“∑)

μâπ∑ÿπº≈º≈‘μ·≈–μâπ∑ÿπ°‘®°√√¡

º≈º≈‘μ∑’Ë 1  À°√≥å·≈–°≈ÿà¡‡°…μ√°√‰¥â√—∫°“√μ√«® Õ∫∫—≠™’

1.1 μ√«® Õ∫∫—≠™’ª√–®”ªï À°√≥å·≈– 523,337,806.26 11,673 ·Ààß 44.83

°≈ÿà¡‡°…μ√°√

º≈º≈‘μ∑’Ë 2 «‘ “À°‘®™ÿ¡™π·≈– ∂“∫—π‡°…μ√°√

‰¥â√—∫°“√æ—≤π“§«“¡√Ÿâ¥â“π∫√‘À“√®—¥°“√∑“ß°“√‡ß‘π°“√∫—≠™’

2.1 π‘‡∑»·≈–Ωñ°Õ∫√¡¥â“π∫√‘À“√®—¥°“√ 77,888,737.13 1,116 ·Ààß 69.79

∑“ß°“√‡ß‘π °“√∫—≠™’·°à À°√≥å·≈–

°≈ÿà¡‡°…μ√°√

2.2 «“ß√Ÿª·∫∫·≈– Õπ·π–°“√®—¥∑”∫—≠™’ 47,828,815.58 304 ·Ààß 157.33

·°à«‘ “À°‘®™ÿ¡™π

2.3  Õπ·π–°“√®—¥∑”∫—≠™’·≈– 50,367,226.20 91 ·Ààß 553.49

Ωñ°Õ∫√¡·°à À°√≥å„π 3 ®—ßÀ«—¥

™“¬·¥π¿“§„μâ

º≈º≈‘μ∑’Ë 3 ¢âÕ¡Ÿ≈ “√ π‡∑»∑“ß°“√‡ß‘π°“√∫—≠™’¢Õß À°√≥å·≈–°≈ÿà¡‡°…μ√°√∑’Ë‡º¬·æ√à

3.1 ‡º¬·æ√à¢âÕ¡Ÿ≈ “√ π‡∑» 80,149,603.95 100 ‡√◊ËÕß 801.50

∑“ß°“√‡ß‘π°“√∫—≠™’¢Õß À°√≥å

·≈–°≈ÿà¡‡°…μ√°√

º≈º≈‘μ∑’Ë 4 ‡°…μ√°√‰¥â√—∫°“√ àß‡ √‘¡·≈–æ—≤π“»—°¬¿“æ

4.1 ®—¥π‘∑√√»°“√§≈‘π‘°‡°…μ√‡§≈◊ËÕπ∑’Ë 99,197,541.59 308 §√—Èß 322.07

4.2  Õπ·π–°“√®—¥∑”∫—≠™’√—∫®à“¬ 152,693,389.33 1,001,824 §π 0.15

„π§√—«‡√◊Õπ

4.3 Ωñ°Õ∫√¡°“√®—¥∑”∫—≠™’·°à°≈ÿà¡‡ªÑ“À¡“¬ 59,698,290.87 10,037 §π 5.95

μ“¡‚§√ß°“√æ√–√“™¥”√‘
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Output and Activities Costing

Output/Activities Total Cost
(Baht)

Count-
ing

Quantity Unit Cost/Unit
(Thousand Baht)

Output no.1 Cooperatives and farmer groups received auditing † † †

1.1 Auditing annual cooperatives and  523,337,806.26  11,673 Places  44.83

farmer groups

Output no.2 Community enterprises and farmer institutes † † †

received financial accounting management knowledge † † † †

† 2.1 Publicizing and training of financial and  77,888,737.13  1,116 Places  69.79

† † accounting management to cooperatives

and farmer groups † † † †

† 2.2 Setting and coach accounting  47,828,815.58  304 Places  157.33

preparation to community enterprises

† 2.3 Coaching accounting  50,367,226.20  91 Places  553.49

preparation to cooperatives in 3 bordering

† † southern provinces of Thailand † † † †

Output no.3 The distribution of financial information of cooperatives and farmer groups

† 3.1 Distributing financial and accounting  80,149,603.95  100 Subjects  801.50

information to cooperatives and

† † farmer groups † † † †

Output no.4 Farmers received effective and efficient management† † †

4.1 Exhibiting çMobile Agriculture Clinicé  99,197,541.59  308 times  322.07

† 4.2 Coaching household  152,693,389.33  1,001,824 persons  0.15

accounting preparation

† 4.3 Training accounting preparation to  59,698,290.87  10,037 persons  5.95

target groups under royal projects



√“¬ß“πª√–®”ªï 255172

°“√«‘‡§√“–Àåß∫°“√‡ß‘π

1. °“√¬àÕ à«πμ“¡·π«¥‘Ëß

«‘‡§√“–Àåß∫· ¥ß∞“π–°“√‡ß‘π

≥ «—π∑’Ë 30 °—π¬“¬π 2551 ·≈– 2550

(æ—π∫“∑) Õ—μ√“¬àÕ à«πμ“¡·π«¥‘Ëß
2551 2550 2551 2550

 ‘π∑√—æ¬å
 ‘π∑√—æ¬åÀ¡ÿπ‡«’¬π

‡ß‘π ¥·≈–√“¬°“√‡∑’¬∫‡∑à“‡ß‘π ¥ 23,792.12 12,855.46 4.65% 2.84%
≈Ÿ°Àπ’È√–¬– —Èπ 6,259.59 5,880.27 1.22% 1.30%
√“¬‰¥â§â“ß√—∫ 1,715.55 2,502.00 0.34% 0.55%
 ‘π§â“·≈–«— ¥ÿ§ß‡À≈◊Õ 1,168.40 1,431.32 0.23% 0.32%
 ‘π∑√—æ¬åÀ¡ÿπ‡«’¬πÕ◊Ëπ 21.22 20.00 0.00% 0.01%
√«¡ ‘π∑√—æ¬å À¡ÿπ‡«’¬π 32,956.88 22,689.05 6.44% 5.02%

 ‘π∑√—æ¬å ‰¡àÀ¡ÿπ‡«’¬π
∑’Ë¥‘π Õ“§“√·≈–Õÿª°√≥å ( ÿ∑∏‘) 464,168.73 406,707.44 90.71% 89.94%
 ‘π∑√—æ¬å‚§√ß √â“ßæ◊Èπ∞“π ( ÿ∑∏‘) 2,004.20 2,173.65 0.39% 0.48%
 ‘π∑√—æ¬å‰¡à¡’μ—«μπ ( ÿ∑∏‘) 2,407.85 1,572.30 0.47% 0.35%
 ‘π∑√—æ¬å‰¡àÀ¡ÿπ‡«’¬πÕ◊Ëπ 10,181.87 19,035.64 1.99% 4.21%
√«¡ ‘π∑√—æ¬å ‰¡àÀ¡ÿπ‡«’¬π 478,762.65 429,489.03 93.56% 94.98%

√«¡ ‘π∑√—æ¬å 511,719.53 452,178.08 100.00% 100.00%

Àπ’È ‘π
Àπ’È ‘πÀ¡ÿπ‡«’¬π

‡®â“Àπ’È√–¬– —Èπ 11,173.88 8,953.95 2.18% 1.98%
§à“„™â®à“¬§â“ß®à“¬ 8,972.98 6,430.26 1.75% 1.42%
√“¬‰¥â√—∫≈à«ßÀπâ“ 7.60 156.36 0.00% 0.03%
√“¬‰¥â·ºàπ¥‘π√Õπ” àß§≈—ß 1.40 2.12 0.00% 0.00%
√“¬‰¥â√Õ°“√√—∫√Ÿâ√–¬– —Èπ 0.00 7,847.88 0.00% 1.74%
‡ß‘π∑¥√Õß√“™°“√√—∫®“°§≈—ß√–¬– —Èπ 5.00 5.00 0.00% 0.00%
‡ß‘π√—∫Ω“°√–¬– —Èπ 2,131.71 1,967.18 0.42% 0.44%
Àπ’È ‘πÀ¡ÿπ‡«’¬πÕ◊Ëπ 5,033.43 4,203.00 0.99% 0.93%
√«¡Àπ’È ‘πÀ¡ÿπ‡«’¬π 27,326.00 29,565.75 5.34% 6.54%
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Financial Analysis

1. Common size

Financial Statement Analysis

As of September 30, 2008 and 2007

                                                                (Thousand Baht) Common size
2008 2007 2008 2007

Assets
Current Assets

Cash and cash equivalents 23,792.12 12,855.46 4.65% 2.84%
Short-term accounts receivable 6,259.59 5,880.27 1.22% 1.30%
Accrued income 1,715.55 2,502.00 0.34% 0.55%
Supplies and inventories 1,168.40 1,431.32 0.23% 0.32%
Other current assets 21.22 20.00 0.00% 0.01%
Total current assets 32,956.88 22,689.05 6.44% 5.02%

Non-Current Assets
Property, plant and equipment (net) 464,168.73 406,707.44 90.71% 89.94%
Basic infrastructure assets (net) 2,004.20 2,173.65 0.39% 0.48%
Intangible assets (net) 2,407.85 1,572.30 0.47% 0.35%
Other non-current assets 10,181.87 19,035.64 1.99% 4.21%
Total non-current assets 478,762.65 429,489.03 93.56% 94.98%

Total Assets 511,719.53 452,178.08 100.00% 100.00%

Liabilities
Current Liabilities

Short-term accounts payable 11,173.88 8,953.95 2.18% 1.98%
Accrued expenses 8,972.98 6,430.26 1.75% 1.42%
Advance income receivable 7.60 156.36 0.00% 0.03%
Government revenue submitted to treasury 1.40 2.12 0.00% 0.00%
Short-term pending recognizing income 0.00 7,847.88 0.00% 1.74%
Short-term cash advance from government 5.00 5.00 0.00% 0.00%
Short-term deposits 2,131.71 1,967.18 0.42% 0.44%
Other current liabilities 5,033.43 4,203.00 0.99% 0.93%
Total current liabilities 27,326.00 29,565.75 5.34% 6.54%
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«‘‡§√“–Àåß∫· ¥ß∞“π–°“√‡ß‘π (μàÕ)

≥ «—π∑’Ë 30 °—π¬“¬π 2551 ·≈– 2550

(æ—π∫“∑) Õ—μ√“¬àÕ à«πμ“¡·π«¥‘Ëß
2551 2550 2551 2550

Àπ’È ‘π‰¡àÀ¡ÿπ‡«’¬π

‡®â“Àπ’È√–¬–¬“« 0.00 5.14 0.00% 0.00%

√“¬‰¥â√Õ°“√√—∫√Ÿâ√–¬–¬“« 8,372.19 781.43 1.64% 0.17%

‡ß‘π∑¥√Õß√“™°“√√—∫®“°§≈—ß√–¬–¬“« 1,560.00 1,555.00 0.30% 0.35%

√«¡Àπ’È ‘π‰¡àÀ¡ÿπ‡«’¬π 9,932.19 2,341.57 1.94% 0.52%

√«¡Àπ’È ‘π 37,258.19 31,907.32 7.28% 7.06%

 ‘π∑√—æ¬å ÿ∑∏‘ 474,461.34 420,270.76 92.72% 92.94%

 ‘π∑√—æ¬å ÿ∑∏‘

∑ÿπ 343,489.24 343,576.91 67.13% 75.98%

√“¬‰¥â Ÿß (μË”) °«à“§à“„™â®à“¬ – ¡ 130,972.10 76,693.85 25.59% 16.96%

√«¡ ‘π∑√—æ¬å ÿ∑∏‘ 474,461.34 420,270.76 92.72% 92.94%

√«¡Àπ’È ‘π·≈– ‘π∑√—æ¬å ÿ∑∏‘ 511,719.52 452,178.08 100.00% 100.00%
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Financial Statement Analysis (continued)

As of September 30, 2008 and 2007

                                                                (Thousand Baht) Common size
2008 2007 2008 2007

Non-Current Liabilities

Long-term accounts payable 0.00 5.14 0.00% 0.00%

Long-term pending recognizing income 8,372.19 781.43 1.64% 0.17%

Long-term cash advance from government 1,560.00 1,555.00 0.30% 0.35%

Total non-current liabilities 9,932.19 2,341.57 1.94% 0.52%

Total liabilities 37,258.19 31,907.32 7.28% 7.06%

Net Assets 474,461.34 420,270.76 92.72% 92.94%

Net Assets

Capital 343,489.24 343,576.91 67.13% 75.98%

Income higher (lower) 130,972.10 76,693.85 25.59% 16.96%

than retained expenses

Total net assets 474,461.34 420,270.76 92.72% 92.94%

Total liabilities and assets-net 511,719.52 452,178.08 100.00% 100.00%
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«‘‡§√“–Àåß∫√“¬‰¥â·≈–§à“„™â®à“¬

≥ «—π∑’Ë 30 °—π¬“¬π 2551 ·≈– 2550

(æ—π∫“∑) Õ—μ√“¬àÕ à«πμ“¡·π«¥‘Ëß
2551 2550 2551 2550

√“¬‰¥â®“°°“√¥”‡π‘πß“π

√“¬‰¥â®“°√—∞∫“≈

√“¬‰¥â®“°ß∫ª√–¡“≥ª√–®”·≈–ß∫°≈“ß 1,097,221.47 984,407.82 89.56% 89.88%

√“¬‰¥â®“°ß∫ª√–¡“≥≈ß∑ÿπ 96,926.91 77,543.51 7.91% 7.08%

√“¬‰¥âÕ◊Ëπ 2,250.87 378.11 0.19% 0.03%

√«¡√“¬‰¥â®“°√—∞∫“≈ 1,196,399.25 1,062,329.44 97.66% 96.99%

√“¬‰¥â®“°·À≈àßÕ◊Ëπ

√“¬‰¥â®“°°“√¢“¬ ‘π§â“·≈–∫√‘°“√ 244.24 234.90 0.02% 0.02%

√“¬‰¥â®“°‡ß‘π™à«¬‡À≈◊Õ·≈–‡ß‘π∫√‘®“§ 11,425.53 10,125.66 0.93% 0.93%

√“¬‰¥âÕ◊Ëπ 17,044.16 22,559.60 1.39% 2.06%

√«¡√“¬‰¥â®“°·À≈àßÕ◊Ëπ 28,713.93 32,920.16 2.34% 3.01%

√«¡√“¬‰¥â®“°°“√¥”‡π‘πß“π 1,225,113.18 1,095,249.60 100.00% 100.00%
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Statement of Income and Expense Analysis

As of September 30, 2008 and 2007

                                                                (Thousand Baht) Common size
2008 2007 2008 2007

Revenue from operation

Revenue from government

Revenue from fixed and center budget  1,097,221.47 984,407.82 89.56% 89.88%

Revenue from investment budget  96,926.91 77,543.51 7.91% 7.08%

Other revenues  2,250.87 378.11 0.19% 0.03%

Total revenue from government  1,196,399.25 1,062,329.44 97.66% 96.99%

Revenue from other sources

Revenue from sales and service  244.24 234.90 0.02% 0.02%

Revenue from grant and donation  11,425.53 10,125.66 0.93% 0.93%

Other revenues  17,044.16 22,559.60 1.39% 2.06%

Total revenue from other sources  28,713.93 32,920.16 2.34% 3.01%

Total revenue from operation  1,225,113.18 1,095,249.60 100.00% 100.00%
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«‘‡§√“–Àåß∫√“¬‰¥â·≈–§à“„™â®à“¬ (μàÕ)

≥ «—π∑’Ë 30 °—π¬“¬π 2551 ·≈– 2550

(æ—π∫“∑) Õ—μ√“¬àÕ à«πμ“¡·π«¥‘Ëß
2551 2550 2551 2550

§à“„™â®à“¬®“°°“√¥”‡π‘πß“π

§à“„™â®à“¬∫ÿ§≈“°√ 643,908.37 586,594.95 52.56% 53.56%

§à“∫”‡ÀπÁ®∫”π“≠ 60,032.05 52,914.67 4.90% 4.83%

§à“„™â®à“¬„π°“√Ωñ°Õ∫√¡ 60,606.39 62,187.88 4.95% 5.68%

§à“„™â®à“¬„π°“√‡¥‘π∑“ß 56,640.99 46,547.19 4.62% 4.25%

§à“«— ¥ÿ·≈–§à“„™â Õ¬ 260,283.69 224,036.92 21.25% 20.46%

§à“ “∏“√≥Ÿª‚¿§ 16,013.65 14,888.13 1.31% 1.36%

§à“‡ ◊ËÕ¡√“§“·≈–§à“μ—¥®”Àπà“¬ 42,809.45 36,691.69 3.49% 3.35%

§à“„™â®à“¬‡ß‘πÕÿ¥Àπÿπ 9,688.30 6,938.80 0.79% 0.63%

§à“„™â®à“¬Õ◊Ëπ 9,935.77 12,201.66 0.81% 1.11%

√«¡§à“„™â®à“¬®“°°“√¥”‡π‘πß“π 1,159,918.66 1,043,001.89 94.68% 95.23%

√“¬‰¥â Ÿß (μË”) °«à“§à“„™â®à“¬®“°°“√¥”‡π‘πß“π 65,194.52 52,247.71 5.32% 4.77%

√“¬‰¥â/§à“„™â®à“¬∑’Ë ‰¡à‡°‘¥®“°°“√¥”‡π‘πß“π

°”‰√/¢“¥∑ÿπ ÿ∑∏‘®“°°“√®”Àπà“¬ ‘π∑√—æ¬å (986.92) (869.28) (0.08%) (0.08%)

√“¬°“√Õ◊ËπÊ ∑’Ë ‰¡à‡°‘¥®“°°“√¥”‡π‘πß“π (8,625.97) (165.81) (0.70%) (0.01%)

√«¡√“¬‰¥â/§à“„™â®à“¬∑’Ë ‰¡à‡°‘¥®“°°“√¥”‡π‘πß“π (9,612.89) (1,035.09) (0.78%) (0.09%)

√“¬‰¥â Ÿß (μË”) °«à“§à“„™â®à“¬®“°°‘®°√√¡μ“¡ª°μ‘ 55,581.63 51,212.61 4.54% 4.68%

√“¬‰¥â Ÿß (μË”) °«à“§à“„™â®à“¬ ÿ∑∏‘ 55,581.63 51,212.61 4.54% 4.68%
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Statement of Income and Expense Analysis (continued)

As of September 30, 2008 and 2007

                                                                (Thousand Baht) Common size
2008 2007 2008 2007

Expense from operation

Personnel expenses  643,908.37 586,594.95 52.56% 53.56%

Pension and retirement expenses  60,032.05 52,914.67 4.90% 4.83%

Trainning expense  60,606.39 62,187.88 4.95% 5.68%

Travelling expense  56,640.99 46,547.19 4.62% 4.25%

Materials and supplies expense  260,283.69 224,036.92 21.25% 20.46%

Utilities  16,013.65 14,888.13 1.31% 1.36%

Depreciation and amortization  42,809.45 36,691.69 3.49% 3.35%

Support expense  9,688.30 6,938.80 0.79% 0.63%

Other expenses  9,935.77 12,201.66 0.81% 1.11%

Total expense from operation  1,159,918.66 1,043,001.89 94.68% 95.23%

Revenue higher (lower) than expense from operation  65,194.52 52,247.71 5.32% 4.77%

Revenue /expense not occurred from operation

Net profit / loss from sales of assets (986.92) (869.28) (0.08%) (0.08%)

Other transactions not occurred (8,625.97) (165.81) (0.70%) (0.01%)

from operation

Total revenue/expense not occurred (9,612.89) (1,035.09) (0.78%) (0.09%)

from operation

Revenue higher (lower) than expense  55,581.63 51,212.61 4.54% 4.68%

from normal operation

Revenue higher (lower) than expense-net  55,581.63 51,212.61 4.54% 4.68%
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®“°Õ—μ√“ à«π¬àÕ¬μ“¡·π«¥‘Ëß¢â“ßμâπ ®–‡ÀÁπ‰¥â«à“ °√¡μ√«®∫—≠™’ À°√≥å¡’°“√‡ª≈’Ë¬π·ª≈ßÕ—μ√“

¬àÕ à«π√–À«à“ßªï 2550 ·≈– 2551 ¥—ßπ’È

ß∫· ¥ß∞“π–°“√‡ß‘π
● ¡’ —¥ à«π¢Õß‡ß‘π ¥·≈–√“¬°“√‡∑’¬∫‡∑à“‡ß‘π ¥μàÕ ‘π∑√—æ¬å∑—Èß ‘Èπ ‡æ‘Ë¡¢÷Èπ®“° 2.84% „πªï 2550

‡ªìπ 4.65% „πªï 2551 ÷́Ëß‡ªìπº≈®“°™à«ß‡«≈“ ‘Èπªïß∫ª√–¡“≥ 2551 °√¡μ√«®∫—≠™’ À°√≥å ‰¥â√—∫‚Õπ‡ß‘π

‡¢â“∫—≠™’‡ß‘πΩ“°∏π“§“√μ“¡√“¬°“√¢Õ‡∫‘°‡ß‘π®“°°√¡∫—≠™’°≈“ß ·≈–¥”‡π‘π°“√‡∫‘°®à“¬„Àâ°—∫‡®â“Àπ’ÈÀ√◊Õ

ºŸâ¡’ ‘∑∏‘μ“¡À≈—°∞“π°“√¢Õ‡∫‘°„π™à«ßμâπªïß∫ª√–¡“≥ 2552 ª√–°Õ∫°—∫ªïß∫ª√–¡“≥ 2551 °√¡μ√«®∫—≠™’

 À°√≥å ‰¥â√—∫‡ß‘πÕÿ¥Àπÿπ∑—Ë«‰ª‡æ◊ËÕ¥”‡π‘πß“πμ“¡‚§√ß°“√«‘®—¬°“√æ—≤π“√–∫∫‡μ◊Õπ¿—¬‡æ◊ËÕ§«“¡¡—Ëπ§ß·≈–

¬—Ëß¬◊π∑“ß°“√‡ß‘π¢Õß À°√≥å·≈–°≈ÿà¡‡°…μ√°√

● ¡’ —¥ à«π¢Õß∑’Ë¥‘π Õ“§“√·≈–Õÿª°√≥å ( ÿ∑∏‘) μàÕ ‘π∑√—æ¬å∑—Èß ‘Èπ ‡æ‘Ë¡¢÷Èπ®“° 89.94% „πªï 2550

‡ªìπ 90.71% „πªï 2551 ´÷Ëß‡ªìπº≈‡°‘¥®“°„πªï 2551 °√¡μ√«®∫—≠™’ À°√≥å ‰¥â¥”‡π‘π°“√°àÕ √â“ßÕ“§“√

·≈– ‘Ëßª≈Ÿ° √â“ß·≈â«‡ √Á® ‡ªìπÕ“§“√ ”π—°ß“π 1 ·Ààß ∫â“πæ—°¢â“√“™°“√ 3 ·Ààß ·≈–‚√ß‡°Á∫«— ¥ÿ 3 ·Ààß

● ¡’ —¥ à«π¢Õß√“¬‰¥â√Õ°“√√—∫√Ÿâ√–¬– —ÈπμàÕÀπ’È ‘π·≈– ‘π∑√—æ¬å ÿ∑∏‘ ≈¥≈ß®“° 1.74% „πªï 2550

‡ªìπ 0% „πªï 2551 ·≈– —¥ à«π√“¬‰¥â√Õ°“√√—∫√Ÿâ√–¬–¬“«μàÕÀπ’È ‘π·≈– ‘π∑√—æ¬å∑—Èß ‘Èπ ‡æ‘Ë¡¢÷Èπ®“° 0.17%

„πªï 2550 ‡ªìπ 1.64% „πªï 2551 ´÷Ëß‡ªìπº≈®“°√–∫∫ GFMIS ª√—∫≈¥∫—≠™’√“¬‰¥â√Õ°“√√—∫√Ÿâ√–¬– —Èπ

·≈–„™â∫—≠™’√“¬‰¥â√Õ°“√√—∫√Ÿâ√–¬–¬“« ·∑π

ß∫√“¬‰¥â·≈–§à“„™â®à“¬
● ¡’ —¥ à«π¢Õß√“¬‰¥â®“°‡ß‘πß∫ª√–¡“≥ª√–‡¿∑ß∫≈ß∑ÿπμàÕ√“¬‰¥â√«¡ ‡æ‘Ë¡¢÷Èπ®“° 7.08%

„πªï 2550 ‡ªìπ 7.91% „πªï 2551 ÷́Ëß‡ªìπº≈®“°ªïß∫ª√–¡“≥ 2551 °√¡μ√«®∫—≠™’ À°√≥å ‰¥â√—∫ß∫ª√–¡“≥

‡æ◊ËÕ„™â„π°“√ √â“ßÕ“§“√ ”π—°ß“π∫â“πæ—°¢â“√“™°“√ ‚√ß‡°Á∫«— ¥ÿ ªÑÕ¡¬“¡ ·≈–∂ππ

● ¡’ —¥ à«π¢Õß√“¬‰¥â®“°·À≈àßÕ◊ËπμàÕ√“¬‰¥â√«¡ ≈¥≈ß®“° 3.01% „πªï 2550 ‡ªìπ 2.34%

„πªï 2551 ÷́Ëß‡ªìπº≈®“°°“√∑’Ë„πªï 2550 °√¡μ√«®∫—≠™’ À°√≥å ‰¥â√—∫°“√¢¬“¬‡«≈“·≈–‡∫‘°®à“¬‡ß‘π

ç°Õß∑ÿπ°“√ªØ‘√Ÿª∑’Ë¥‘π‡æ◊ËÕ‡°…μ√°√√¡é ∂÷ß«—π∑’Ë 31 ¡’π“§¡ 2550 ‚¥¬√—∫‚Õπ‡ß‘π®“° ”π—°ß“π°“√ªØ‘√Ÿª

∑’Ë¥‘π‡æ◊ËÕ‡°…μ√°√√¡ ‡æ◊ËÕ¥”‡π‘π°“√μ“¡‚§√ß°“√æ—≤π“√–∫∫∫√‘À“√®—¥°“√¥â“π°“√‡ß‘π·≈–∫—≠™’°Õß∑ÿπœ

● ¡’ —¥ à«π¢Õß§à“„™â®à“¬∫ÿ§≈“°√μàÕ√“¬‰¥â√«¡ ≈¥≈ß®“° 53.56% „πªï 2550 ‡ªìπ 52.56%

„πªï 2551 ´÷Ëß‡ªìπº≈®“°„πªï 2551 ¡’°“√®â“ß‡À¡“∫√‘°“√∫ÿ§§≈¿“¬πÕ°‡æ◊ËÕªØ‘∫—μ‘ß“π·∑π¢â“√“™°“√∑’Ë

≈“ÕÕ°·≈–Õ—μ√“°”≈—ß∑’Ë∂Ÿ°¬ÿ∫

● ¡’ —¥ à«π¢Õß§à“„™â®à“¬„π°“√Ωñ°Õ∫√¡ ≈¥≈ß®“° 5.68% „πªï 2550 ‡ªìπ 4.95% „πªï 2551

‡π◊ËÕß®“°„πªï 2551 ®à“¬‡ß‘π„Àâ¢â“√“™°“√¬◊¡‰ª‡æ◊ËÕ»÷°…“¥Ÿß“πμà“ßª√–‡∑» ‚¥¬√—∫√Ÿâ‡ªìπ§à“„™â®à“¬Ωñ°Õ∫√¡

‡¡◊ËÕ≈Ÿ°Àπ’È àß„™â§◊π‡ß‘π¬◊¡„πªï 2552
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From the above of condense common size ratio, it can be stated that the Cooperative Auditing
Department has changed it during the year 2007 and 2008 as follows:

Financial Statements
● There was a proportion of cash and cash equivalents to total assets, increased from 2.84%

in 2007 to 4.65% in 2008 which resulted from during the end of budget year 2008. The Cooperative
Auditing Department had received transferring money through its saving account based on withdrawing
transactions from the Comptroller Generalûs Department and it also disbursed money to accounts
payable or legal right persons who have evidence to reimburse which in the beginning of budget
year 2009 together with budget year 2008, the Cooperative Auditing Department had received general
supporting money to operate in accordance with Research and Development warning project for stability
and lasting of cooperatives and farmer groups.

● There was a proportion of property, plant and equipment (net) to total assets, increased from
89.94% in 2007 to 90.71% in 2008 which resulted from in 2008.  The Cooperative Auditing Department
had completed buildings and constructions which were 1 office building, 3 official residences and
3 supply warehouses.

● There was a proportion of short-term pending recognizing income to net liabilities and
assets, decreased from 1.74% in 2007 to 0% in 2008 and the proportion of Long-term pending
recognizing income to total liabilities and assets, increased from 0.17% in 2007 to 1.64% in 2008 which
resulted from GFMIS system that adjusted to decrease short-term pending recognizing income and
recorded it as long-term pending recognizing income.

Statements of income and expense
● There was a proportion of revenue from fixed budget to total revenues, increased from 7.08%

in 2007 to 7.91% in 2008 which resulted from in budget year 2008. The Cooperative Auditing Department
had received budget for construction of office buildings, official residences, supply warehouses, guardûs
boxes and roads.

● There was a proportion of other revenues to total revenues, decreased from 3.01% in 2007
to 2.34% in 2008 which resulted from in 2007. The Cooperative Auditing Department had received
extension in disbursing money from çAgriculture Land Reform Fundé to March 31, 2007 which was
transferred money from the Office of Agriculture Land Reform for operating financial management and
fund accounting development project.

● There was a proportion of personnel expenses to total revenues, decreased from 53.56% in
2007 to 52.56% in 2008 which resulted from in 2008. There was out-sourced contracting service to replace
resigned government officials and abolished positions.

● There was a proportion of training expenses, decreased from 5.68% in 2007 to 4.95% in 2008
due to in 2008. There was payment to government officials who borrowed money for outbound training
which will be recognized as training expenses when they returned the borrowed money in 2009.



√“¬ß“πª√–®”ªï 255182

2. °“√«‘‡§√“–Àåμ“¡·π«πÕπ

1. ‡ß‘π ¥·≈–√“¬°“√‡∑’¬∫‡∑à“‡ß‘π ¥

2.  ‘π∑√—æ¬åÀ¡ÿπ‡«’¬π

3. ∑’Ë¥‘π Õ“§“√ ·≈–Õÿª°√≥å ( ÿ∑∏‘)

4.  ‘π∑√—æ¬å‰¡àÀ¡ÿπ‡«’¬π

®“°Õ—μ√“¬àÕ à«πμ“¡·π«πÕπ¢â“ßμâπ ®–‡ÀÁπ‰¥â«à“

1. ‡ß‘π ¥·≈–√“¬°“√‡∑’¬∫‡∑à“‡ß‘π ¥‡æ‘Ë¡¢÷Èπ ‡π◊ËÕß®“°„πªïß∫ª√–¡“≥ 2551 ¡’‡ß‘πΩ“°∏π“§“√

‡æ‘Ë¡¢÷Èπ ‡ªìπº≈¡“®“°™à«ß ‘Èπªïß∫ª√–¡“≥°√¡∫—≠™’°≈“ß‚Õπ‡ß‘π‡¢â“∫—≠™’‡ß‘πΩ“°∏π“§“√μ“¡√“¬°“√

¢Õ‡∫‘°‡ß‘π¢Õß°√¡μ√«®∫—≠™’ À°√≥å ·≈–°√¡μ√«®∫—≠™’ À°√≥å ¬—ß‰¡à‰¥â‡∫‘°®à“¬„Àâ°—∫‡®â“Àπ’ÈÀ√◊ÕºŸâ¡’ ‘∑∏‘

ª√–°Õ∫°—∫‰¥â√—∫‡ß‘πÕÿ¥Àπÿπ∑—Ë«‰ª ‡æ◊ËÕ¥”‡π‘πß“πμ“¡‚§√ß°“√«‘®—¬°“√æ—≤π“√–∫∫‡μ◊Õπ¿—¬‡æ◊ËÕ§«“¡¡—Ëπ§ß

2.  ‘π∑√—æ¬åÀ¡ÿπ‡«’¬π≈¥≈ß ‡π◊ËÕß®“°„πªïß∫ª√–¡“≥ 2551 √“¬‰¥â§â“ß√—∫ª√–‡¿∑§â“ß√—∫

®“°°√¡∫—≠™’°≈“ß≈¥≈ß ‡ªìπº≈¡“®“°°“√∑’Ë°√¡∫—≠™’°≈“ß¥”‡π‘π°“√‚Õπ‡ß‘πμ“¡√“¬°“√¢Õ‡∫‘°„Àâ°—∫

°√¡μ√«®∫—≠™’ À°√≥å‰¥â∑—π¿“¬„πªïß∫ª√–¡“≥

3. ∑’Ë¥‘π Õ“§“√·≈–Õÿª°√≥å ( ÿ∑∏‘) ‡æ‘Ë¡¢÷Èπ  ◊∫‡π◊ËÕß®“°ß“π√–À«à“ß°àÕ √â“ß„πªï 2550 ®”π«π

19 ≈â“π∫“∑‡»… ¥”‡π‘π°“√·≈â«‡ √Á®„πªï 2551 ·≈–√–À«à“ßªï¥”‡π‘π°“√°àÕ √â“ßÕ“§“√ ”π—°ß“π ∫â“πæ—°

¢â“√“™°“√ ·≈–‚√ß‡°Á∫«— ¥ÿ·≈â«‡ √Á® ®”π«π 7 À≈—ß

4.  ‘π∑√—æ¬å‰¡àÀ¡ÿπ‡«’¬π≈¥≈ß ‡æ√“–ß“π√–À«à“ß°àÕ √â“ß„πªï 2550 ‰¥â¥”‡π‘π°“√°àÕ √â“ß‡ √Á®·≈â«

„πªï 2551
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2. Trend Analysis

1. Cash and cash equivalents

2. Current assets

3. Property, plant and equipment (net)

4. Non-current assets

From the above of condense trend ratio, it can be stated that

1. Cash and cash equivalents increased due to in budget year 2008, there was bank saving

accounts which resulted from at the end of budget year, the Comptroller Generalûs Department

had transferred money based on withdrawing transactions from the Cooperative Auditing

Department and it also not yet disbursed money to accounts payable or legal right persons and

it also received general supporting money to operate in accordance with Research and

Development warning project for stability.

2. Current assets decreased due to in budget year 2008, it had been decreased in accrued

incomes which resulted from the Comptroller Generalûs Department had transferred money based

on withdrawing transactions to the Cooperative Auditing Department within budget year.

3. Property, plant and equipment (net) increased due to work in progress under

constructions in 2008 amounted to Million Baht 19 had already completed in 2008 and during

the year, it completed constructions for office buildings, official residences and supply warehouses

for 7 units.

4. Non-current assets decreased due to work in progress under constructions in 2007

had completed in 2008.
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1. √“¬‰¥â®“°ß∫ª√–¡“≥ª√–®”

2. √“¬‰¥â®“°ß∫ª√–¡“≥≈ß∑ÿπ

3. √“¬‰¥â®“°·À≈àßÕ◊Ëπ

4. §à“„™â®à“¬∫ÿ§≈“°√

5. §à“„™â®à“¬¥”‡π‘πß“π

6. §à“‡ ◊ËÕ¡√“§“·≈–§à“μ—¥®”Àπà“¬

®“°°“√«‘‡§√“–Àå·π«‚πâ¡¢â“ßμâπ ®–‡ÀÁπ‰¥â«à“ °√¡μ√«®∫—≠™’ À°√≥å

1. √“¬‰¥â®“°ß∫ª√–¡“≥ª√–®”‡æ‘Ë¡¢÷Èπ  à«π„À≠à‡°‘¥®“°ß∫ª√–¡“≥∫ÿ§≈“°√∑’Ë‡æ‘Ë¡¢÷ÈπÕ¬à“ßμàÕ‡π◊ËÕß

·≈– à«πÀπ÷Ëß‡°‘¥®“°‡ß‘π§à“§√Õß™’æ∑’Ë¡’°“√ª√—∫‡æ‘Ë¡μ—Èß·μà«—π∑’Ë 1 æƒ…¿“§¡ 2551

2. √“¬‰¥â®“°ß∫ª√–¡“≥≈ß∑ÿπ‡æ‘Ë¡¢÷Èπ „πªï 2551 °√¡μ√«®∫—≠™’ À°√≥å‰¥â¡’°“√°àÕ √â“ßÕ“§“√

 ”π—°ß“π Õ“§“√∑’Ëæ—°Õ“»—¬·≈– ‘Ëßª≈Ÿ° √â“ßÕ◊Ëπ„Àâ°—∫ ”π—°ß“π„π¿Ÿ¡‘¿“§

3. √“¬‰¥â®“°·À≈àßÕ◊Ëπ≈¥≈ß ‡π◊ËÕß®“°°“√‡∫‘°®à“¬‡ß‘π ç°Õß∑ÿπ°“√ªØ‘√Ÿª∑’Ë¥‘π‡æ◊ËÕ‡°…μ√°√√¡é

‰¥â√—∫°“√¢¬“¬‡«≈“∂÷ß«—π∑’Ë 31 ¡’π“§¡ 2550 ‡æ◊ËÕ¥”‡π‘π°“√μ“¡‚§√ß°“√æ—≤π“√–∫∫∫√‘À“√®—¥°“√¥â“π

°“√‡ß‘π·≈–∫—≠™’°Õß∑ÿπœ

4. §à“„™â®à“¬∫ÿ§≈“°√‡æ‘Ë¡¢÷Èπ ·μàÕ—μ√“ à«π≈¥≈ß ‡π◊ËÕß®“°¡’°“√®â“ß‡À¡“∫√‘°“√∫ÿ§§≈¿“¬πÕ°

‡æ◊ËÕªØ‘∫—μ‘ß“π·∑π¢â“√“™°“√∑’Ë≈“ÕÕ°·≈–Õ—μ√“°”≈—ß∑’Ë∂Ÿ°¬ÿ∫

5. §à“„™â®à“¬¥”‡π‘πß“π‡æ‘Ë¡¢÷Èπ „πªï 2551 ¿“«–√“§“πÈ”¡—π∑’Ëª√—∫μ—« Ÿß¢÷Èπ  àßº≈„Àâ√“§“ ‘π§â“·≈–

∫√‘°“√‚¥¬∑—Ë«‰ª Ÿß¢÷Èπ

6. §à“‡ ◊ËÕ¡√“§“·≈–§à“μ—¥®”Àπà“¬‡æ‘Ë¡¢÷ÈπÕ¬à“ßμàÕ‡π◊ËÕß ‡π◊ËÕß®“° ‘π∑√—æ¬å‡¥‘¡∑’Ë°√¡μ√«®∫—≠™’ À°√≥å

¡’‰«â„™âß“π¬—ß¡’Õ“¬ÿ°“√„™âß“π‡À≈◊ÕÕ’°¡“° ·≈–√–À«à“ßªï¡’°“√ ◊́ÈÕ ‘π∑√—æ¬å·≈–°àÕ √â“ßÕ“§“√·≈– ‘Ëßª≈Ÿ° √â“ß
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1. Revenue from fixed budget

2. Revenue from investment budget

3. Other revenues

4. Personnel expenses

5. Depreciation and amortization

From the above of condense trend ratio, it can be stated that the Cooperative Auditing

Department has:

1. Revenue from fixed budget increased mainly resulted from continuous increasing in

personnel budget and increased in high cost of living since May 1, 2008.

2. Revenue from investment budget increased which in 2008, the Cooperative Auditing

Department has constructed office buildings, official residences and other constructions to

provincial offices.

3. Other revenues decreased due to disbursing from çAgriculture Land Reform Fundé

have extension period to March 31, 2007 for operating financial management and fund accounting

development project.

4. Personnel expenses increased but decreased in ratio due to it having out-sourced

contracting service to replace resigned government officials and abolished positions.

5. Operating expenses increased in 2008, increasing in oil prices have resulted in higher

cost of goods and service.

6. Depreciation and amortization continuously increased due to existing assets that

Cooperative Auditing Department have still in used, it have high remaining numbers of useful life

and during the year, it have purchased of assets and constructed of office buildings and constructions.
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 §«“¡ ”‡√Á®¢Õß‚§√ß°“√ ç∑”∫—≠™’ ¡’æÕ„™â „ÀâæàÕ¥Ÿé

Success of çPreparing accounts, sufficiency to show our Fatheré Project

 °√–∑√«ß‡°…μ√·≈– À°√≥å ª√–°“»§«“¡ ”‡√Á® ‚§√ß°“√ ç∑”∫—≠™’ ¡’æÕ„™â „ÀâæàÕ¥Ÿé ‡æ◊ËÕ‡∑‘¥
æ√–‡°’¬√μ‘æ√–∫“∑ ¡‡¥Á®æ√–‡®â“Õ¬ŸàÀ—« ®—¥°‘®°√√¡ª√–°“»‡°’¬√μ‘§ÿ≥ºŸâª√– ∫§«“¡ ”‡√Á® ®“°°“√π”∫—≠™’‰ª„™â „π
™’«‘μª√–®”«—π·≈–‡ÀÁπº≈‡ªìπ√Ÿª∏√√¡ 80 §π ®“°∑—Ë«ª√–‡∑» æ‘∏’∑Ÿ≈‡°≈â“œ ∂«“¬∫—μ√∂«“¬æ√–æ√ ·≈–æ‘∏‘ªî¥‚§√ß°“√
≥ ‚√ß·√¡¡‘√“‡§‘≈·°√π¥å À≈—° ’Ë °√ÿß‡∑æœ ‡¡◊ËÕ«—π∑’Ë 27 ∏—π«“§¡ 2550

The Ministry of Agriculture and Cooperatives announced the success of the çPreparing
accounts, sufficiency to show our Fatheré project in honor of His Majesty the King. The Ministry
promotes people to have their daily accounts and 80 of people across the nation have been successful.
The ceremony to present greeting cards and project awards were held at Miracle Grand Hotel, Lak Si,
Bangkok on December 27, 2007.
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«‘ “À°‘®™ÿ¡™π¥’‡¥àπ∑’Ëª√– ∫§«“¡ ”‡√Á®„π°“√∫—π∑÷°∫—≠™’

Outstanding community enterprise successful in preparing accounts

°√¡μ√«®∫—≠™’ À°√≥å®—¥ —¡¡π“«‘™“°“√‡π◊ËÕß„π‚Õ°“ «—π ∂“ªπ“°√¡μ√«®∫—≠™’ À°√≥å §√∫√Õ∫ 56 ªï
‡√◊ËÕß °≈‰° √â“ß§«“¡‡¢â¡·¢Áß...æ÷Ëßμπ‡Õß (CAD Way...For Being Strong) ·≈–¡Õ∫‚≈à√“ß«—≈ ”À√—∫«‘ “À°‘®™ÿ¡™π
¥’‡¥àπ√–¥—∫¿“§ ·≈–√–¥—∫ª√–‡∑» ´÷Ëßª√– ∫§«“¡ ”‡√Á®®“°°“√∫—π∑÷°∫—≠™’ ≥ ‚√ß·√¡√“¡“°“√å‡¥âπ å ∂ππ«‘¿“«¥’-
√—ß ‘μ À≈—° ’Ë °√ÿß‡∑æ¡À“π§√ ‡¡◊ËÕ«—π∑’Ë 10 ¡’π“§¡ 2551

The Cooperative Auditing Department held a seminar on çCAD Way...For Being Strongé on
the occasion of the 56th anniversary of the Cooperative Auditing Department, and presented plaques
to outstanding community enterprises at the regional and national levels, which are successful in
preparing accounts. The ceremony was held at the Rama Gardens Hotel, Vibhavadi Rangsit Road,
Lak Si, Bangkok on March 10, 2008.
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¥«ßª√–∑’ª àÕß«‘∂’ §√Ÿ∫—≠™’™’È‡ âπ∑“ß

Accounting teachers light the way

°√¡μ√«®∫—≠™’ À°√≥å¡Õ∫‚≈à√“ß«—≈„Àâ·°à ç§√Ÿ∫—≠™’é ÷́Ëß‡ªìπºŸâ¡’º≈ß“π¥’‡¥àπ¥â“π°“√®—¥∑”∫—≠™’ √–¥—∫¿“§
·≈–√–¥—∫®—ßÀ«—¥ ≥ ‚√ß·√¡√Õ¬—≈ ´‘μ’È °√ÿß‡∑æ¡À“π§√ ‡¡◊ËÕ«—π∑’Ë 8 æƒ…¿“§¡ 2551

The Cooperative Auditing Department on May 8, 2008 presented plaques to accounting teachers
at the regional and provincial levels, who successfully prepared accounts, at Royal City Hotel, Bangkok
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¿Ÿ¡‘ªí≠≠“∑“ß∫—≠™’°—∫°“√æ—≤π“‡¥Á°·≈–‡¬“«™π„π∂‘Ëπ∑ÿ√°—π¥“√

Accounting Intellectual Property helps develop children

and Juveniles in remote areas

°√¡μ√«®∫—≠™’ À°√≥å®—¥‚§√ß°“√Õ∫√¡‡™‘ßªØ‘∫—μ‘°“√À≈—° Ÿμ√ ç§à“¬·°ππ”μâπ°≈â“∫—≠™’ „π∂‘Ëπ∑ÿ√°—π¥“√é ≥
‚√ß·√¡ ‡Õ  ¥’ Õ‡«π‘« °√ÿß‡∑æ¡À“π§√ ·≈–°Õß∫‘π 5 ®—ßÀ«—¥ª√–®«∫§’√’¢—π∏å √–À«à“ß«—π∑’Ë 25 - 28 μÿ≈“§¡ 2550 ‚¥¬
®—¥°‘®°√√¡¿“¬„μâ·π«§‘¥°“√‡√’¬π√Ÿâ·∫∫∫Ÿ√≥“°“√ ‡πâπºŸâ‡√’¬π‡ªìπ»Ÿπ¬å°≈“ß ‡æ◊ËÕ„ÀâºŸâ‡¢â“Õ∫√¡π”§«“¡√Ÿâ∑’Ë ‰¥â√—∫‰ª
„™â‰¥â„π™’«‘μ®√‘ß ·≈–‡ªìπ·°ππ”„π°“√‡º¬·æ√à ¿Ÿ¡‘ªí≠≠“∑“ß∫—≠™’„π‚√ß‡√’¬π¢Õßμπ‡Õß ∑—Èßπ’È ‰¥â®—¥„Àâ¡’°“√¡Õ∫
√“ß«—≈ºŸâ™π–°“√ª√–°«¥°“√∫—π∑÷°∫—≠™’°‘®°√√¡ À°√≥å¥’‡¥àπ ¥â«¬

The Cooperative Auditing Department held a seminar on çaccounting leaders in remote areasé at
SD Avenue Hotel, Bangkok and Wing 5, Prachuap Khiri Khan Province, October 25-28, 2007 and held
activities under the concept of integrated learning and Learner-centered approach so that participants might
apply what they learned to their daily life and disseminate accounting intellectual property in their schools.
Awards were presented to the winners for their outstanding accountings.
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π«—μ°√√¡·Ààß»μ«√√… À°√≥å ‰∑¬‡§√◊ËÕß¡◊Õ‡μ◊Õπ¿—¬∑“ß°“√‡ß‘π CFSAWS:ss

Cooperative Financial Surveillance and Warning System, an Innovation

in the Century of Thai Cooperatives

°√¡μ√«®∫—≠™’ À°√≥å π”π«—μ°√√¡∑“ß°“√‡ß‘π¿“§ À°√≥å CFSAWS:ss†√–∫∫‡ΩÑ“√–«—ß·≈–‡μ◊Õπ¿—¬
∑“ß°“√‡ß‘π¢Õß À°√≥å·≈–°≈ÿà¡‡°…μ√°√ √à«¡‡ πÕº≈ß“π«‘®—¬·Ààß™“μ‘ 2551 „πß“π†Thailand Research
Expo 2008 · ¥ß»—°¬¿“æ∑“ß°“√«‘®—¬ ‡æ◊ËÕ¡ÿàß Ÿà°“√ √â“ß ç —ß§¡·Ààß°“√‡√’¬π√Ÿâé ≥ »Ÿπ¬åª√–™ÿ¡∫“ß°Õ°
§Õπ‡«π™—Ëπ‡´Áπ‡μÕ√å ‡´Áπ∑√—≈‡«‘≈¥å √“™ª√– ß§å °√ÿß‡∑æ¡À“π§√ √–À«à“ß«—π∑’Ë 12 - 16 °—π¬“¬π 2551†

The Cooperative Auditing Department introduced the latest innovation of cooperative financial,
called CFSAWS:ss to keep watch and tick financial warning for cooperatives and farmer groups
and presented findings from Office of the National Reserach Council of Thailand (NRCT) in 2008 in
the Thailand Research Expo 2008, the event that promoted research and built a çLearning Society.é
The event was held at Bangkok Convention Center, Central World, Ratchaprasong, Bangkok, September
12-16, 2008.
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‡§√◊ËÕß¡◊Õ‡μ◊Õπ¿—¬∑“ß°“√‡ß‘π CFSAWS:ss π«—μ°√√¡·Ààß»μ«√√… À°√≥å‰∑¬ ‰¥â√—∫ ç√“ß«—≈§ÿ≥¿“æ°“√
„Àâ∫√‘°“√ª√–™“™πé √“ß«—≈¥’‡¥àπ ª√–‡¿∑π«—μ°√√¡°“√„Àâ∫√‘°“√ ®“° ”π—°ß“π§≥–°√√¡°“√æ—≤π“√–∫∫√“™°“√
(°.æ.√.) ‡¡◊ËÕ«—π∑’Ë 11 ∏—π«“§¡ 2551 ≥ ÀâÕß‡®â“æ√–¬“ ÀÕª√–™ÿ¡°Õß∑—æ‡√◊Õ °√ÿß‡∑æ¡À“π§√

The CFSAWS:ss financial warning system, the latest innovation of cooperative financial, was
given with çPublic Service Quality Awardé under the category of service innovations by the Office
of the Public Sector Development Commission (OPDC) on December 11, 2008 at the Chao Phraya Room,
Royal Navy Auditorium, Bangkok.
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°√¡μ√«®∫—≠™’ À°√≥å°—∫§«“¡√à«¡¡◊Õ√–À«à“ßÀπà«¬ß“π„πª√–‡∑»

The Cooperative Auditing Department promotes family accounting with other public organizations

°√¡μ√«®∫—≠™’ À°√≥å °√–∑√«ß‡°…μ√·≈– À°√≥å √à«¡°—∫ °√¡æ—≤π“Ωï¡◊Õ·√ßß“π °√–∑√«ß·√ßß“π
·≈– ”π—°ß“πª≈—¥°√–∑√«ß °√–∑√«ßÕÿμ “À°√√√¡ ≈ßπ“¡∫—π∑÷°¢âÕμ°≈ß«à“¥â«¬§«“¡√à«¡¡◊Õ„π°“√ π—∫ πÿπ„Àâ
ºŸâ „™â·√ßß“π®—¥∑”∫—≠™’√—∫-®à“¬ „π§√—«‡√◊Õπ ‡æ◊ËÕ àß‡ √‘¡„ÀâºŸâ „™â·√ßß“π∑—Ë«‰ª ·≈–ºŸâ„™â·√ßß“π„π¿“§Õÿμ “À°√√¡
 “¡“√∂¥”√ß™’«‘μÕ¬Ÿà ‰¥â„πªí®®ÿ∫—π ‚¥¬„™â∫—≠™’‡ªìπ‡§√◊ËÕß¡◊Õπ”∑“ß„π°“√∫√‘À“√®—¥°“√¥â“π°“√‡ß‘π  √â“ß§«“¡
‡¢â¡·¢Áß∑“ß°“√‡ß‘π ·≈–√Ÿâ®—°„™â®à“¬‡ß‘πÕ¬à“ßª√–À¬—¥ æ÷Ëßæ“μπ‡Õß‰¥âμ“¡·π«ª√—™≠“‡»√…∞°‘®æÕ‡æ’¬ß ≥ ÀâÕß√“™“ 1
‚√ß·√¡ª√‘Íπ´åæ“‡≈™ ¡À“π“§ °√ÿß‡∑æ¡À“π§√ ‡¡◊ËÕ«—π∑’Ë 22 °—π¬“¬π 2551

The Cooperative Auditing Department, Ministry of Agriculture and Cooperatives in cooperation
with the Department of Skill Development, Ministry of Labour and the Office of the Permanent Secretary
for Industry signed in a Memorandum of Understanding on the cooperation to support and promote
laborers to prepare family accounts so that general laborers and those in the industrial sector may survive
in the current situation using their family accounts to manage their family finance, spend carefully and
become self-dependent in line with the sufficiency economy philosophy. The ceremony was held in
Raja 1 Room, Prince Palace Hotel, Mahanak, Bangkok on September 22, 2008.
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°√¡μ√«®∫—≠™’ À°√≥å ·≈– »Ÿπ¬åæ¬“°√≥å‡»√…∞°‘®·≈–∏ÿ√°‘® ¡À“«‘∑¬“≈—¬ÀÕ°“√§â“‰∑¬ ·∂≈ß¢à“« ™’È¿“«–
‡»√…∞°‘®¢Õßª√–‡∑»¡Õßºà“π À°√≥å‰∑¬ ≥ ÀâÕß·∂≈ß¢à“« 2201 ÀÕ°“√§â“‰∑¬ ∂ππ√“™∫æ‘∏ ·¢«ß«—¥√“™∫æ‘∏
‡¢μæ√–π§√ °√ÿß‡∑æ¡À“π§√ ‡¡◊ËÕ«—π∑’Ë 8 °—π¬“¬π 2551

The Cooperative Auditing Department and the Economic and Business Forecast Center,
Thai Chamber of Commerce University on September 8, 2008 held a press conference concerning the look
to the Thai economy through Thai cooperatives at the Press Conference Room, 2201, Thai Chamber
of Commerce, Ratchabophit Road, Ratchabophit Sub-district, Phra Nakhon District, Bangkok.
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°√¡μ√«®∫—≠™’ À°√≥å°—∫§«“¡√à«¡¡◊Õ√–À«à“ßÀπà«¬ß“πμà“ßª√–‡∑»

The Cooperative Auditing Department (CAD) cooperates with foreign organizations

„πªï 2551 °√¡μ√«®∫—≠™’ À°√≥å ‰¥â√—∫§«“¡√à«¡¡◊Õ®“° À°√≥å‡¬Õ√¡—π·≈– ¡“æ—π∏å ‰√‰ø‡´π (DGRV)
´÷Ëß‡ªìπÕß§å°√∑’Ë¡’§«“¡‡™’Ë¬«™“≠„π¥â“π°“√μ√«® Õ∫∫—≠™’ À°√≥å∑’Ë¡’™◊ËÕ‡ ’¬ß¢Õßª√–‡∑»‡¬Õ√¡π’ „Àâ°“√ π—∫ πÿπ
ºŸâ‡™’Ë¬«™“≠¥â“π°“√μ√«® Õ∫∫—≠™’¿“§°“√‡°…μ√ ÷́Ëß§«“¡√à«¡¡◊Õ¥—ß°≈à“«®– àßº≈„Àâ°“√μ√«® Õ∫∫—≠™’ À°√≥å¿“§
°“√‡°…μ√¢Õßª√–‡∑»‰∑¬‡¢â¡·¢ÁßÕ¬à“ß‡ªìπ√–∫∫ Õ—π®– àßº≈¥’μàÕ‡»√…∞°‘®‚¥¬√«¡¢Õßª√–‡∑»‰∑¬

The Cooperative Auditing Department in 2008 has cooperated with the German Cooperatives
and DGRV Federation, specialized in cooperative auditing and well known in Germany, which will send
specialists in agricultural auditing to support CAD. The cooperation will strengthen and systemize
cooperative auditing for Thai farmers, thus contributing to the overall national economic development.
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°√¡μ√«®∫—≠™’ À°√≥å√à«¡ª√–™ÿ¡ Asian Credit Union Forum 2008 ≥ ‡¡◊Õß¥“°“ ª√–‡∑»∫—ß§≈“‡∑»
‡¡◊ËÕ«—π∑’Ë 24-28 °—π¬“¬π 2551 μ“¡§”‡™‘≠¢Õß Association of Asian Confederation of Credit Union (ACCU)
´÷Ëß‡ªìπÕß§å°√∑’Ë¥”‡π‘πß“π„Àâ§«“¡√Ÿâ¥â“π À°√≥åÕÕ¡∑√—æ¬å ‡§√¥‘μ¬Ÿ‡π’Ë¬π ‡æ◊ËÕ √â“ß§«“¡√à«¡¡◊Õ ∑“ß«‘™“°“√¥â“π
 À°√≥å√–À«à“ßª√–‡∑»„π·∂∫¿Ÿ¡‘¿“§‡Õ‡™’¬-¬ÿ‚√ª ·≈–‡ªìπ‡§√◊Õ¢à“¬„À¡à∑’Ë™à«¬„π°“√¥”‡π‘πß“π¥â“π À°√≥å·≈–‡æ‘Ë¡
Õß§å§«“¡√Ÿâ·°à∫ÿ§≈“°√∑’Ë‡°’Ë¬«¢âÕß

The Cooperative Auditing Department attended the Asian Credit Union Forum 2008 in Dhaka,
Bangladesh September 24-28, 2008 following an invitation by the Association of Asian Confederation
of Credit Unions (ACCU), an organization that educates people about savings cooperatives, credit union
to strengthen cooperation on cooperative activities among Asian and European countries, supports
cooperative activities and trains people in the industry.

°√¡μ√«®∫—≠™’ À°√≥å√à«¡ª√–™ÿ¡§≥–°√√¡°“√ ACEDAC ·≈–§≥–∑”ß“π¥â“π À°√≥å°“√‡°…μ√
(The 15th Meeting ACEDAC Board and The 10th Meeting of ASWGAC and Second Meeting of ASEAN
Cooperative Business Forum : ACBF) ≥ °√ÿß‡«’¬ß®—π∑πå  “∏“√≥√—∞ª√–™“∏‘ª‰μ¬ª√–™“™π≈“« ‡æ◊ËÕ√à«¡
æ‘®“√≥“·≈–¥”‡π‘π°‘®°√√¡¿“¬„μâ‚§√ß°“√æ—≤π“ À°√≥å√–À«à“ßºŸâ·∑π¿“§√—∞·≈–¢∫«π°“√ À°√≥å¢Õßª√–‡∑»Õ“‡ ’́¬π
Õ—π®–™à«¬„Àâ‡°‘¥°“√æ—≤π“ À°√≥å°“√‡°…μ√„π¿Ÿ¡‘¿“§Õ“‡ ’́¬πμàÕ‰ª

The Cooperative Auditing Department attended the 15th Meeting ACEDAC Board and the 10th

Meeting of ASWGAC and Second Meeting of ASEAN Cooperative Business Forum : ACBF
in Viantian, Laoûs Peopleûs Democratic Republic in order to co-codinate and perform activities under
the developing projects of cooperatives between government agencies and cooperative movements
of ASEAN countries. It is to expand developing of agricultural cooperatives in ASEAN region.
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°“√æ—≤π“»—°¬¿“æ∫ÿ§≈“°√·≈–§«“¡√à«¡¡◊Õ∑“ß«‘™“°“√

Human Resource Development and Technical Cooperation

The Cooperative Auditing Department took its staff and attendants to the Auditing Efficiency
and Quality Development Course, Batch 1 to an overseas observation tour at the Computer Factory
India Limited, Milk Union, Office of the Director of Cooperative Audit in Bangalore and Mysore District
Cooperative Milk Union in Mysore, India, September 22-26, 2008.

°√¡μ√«®∫—≠™’ À°√≥åπ”¢â“√“™°“√°√¡μ√«®∫—≠™’ À°√≥åºŸâ‡¢â“
Õ∫√¡À≈—° Ÿμ√°“√æ—≤π“§ÿ≥¿“æ·≈–ª√– ‘∑∏‘¿“æ°“√μ√«® Õ∫·≈–°“√
 Õ∫∫—≠™’ √ÿàπ∑’Ë 1 ‡¢â“»÷°…“¥Ÿß“π·≈–ª√– “π§«“¡√à«¡¡◊Õ°—∫ Computer
Factory India Limited, Milk Union, Office of the Director of
Co-Operative Audit ≥ ‡¡◊Õß Bangalore ·≈– Mysore District
Co-operative Milk Union ≥ ‡¡◊Õß Mysore ª√–‡∑»Õ‘π‡¥’¬ √–À«à“ß«—π∑’Ë
22 - 26 °—π¬“¬π 2551

Office of the Director of Co-Operative Audit

Computer Factory India Limited Milk Union, Computer Factory
India Limited

Mysore District Co-operative
Milk Union



Annual Report 2008 99

°“√»÷°…“¥Ÿß“π ·≈–ª√– “π§«“¡√à«¡¡◊Õ°—∫ Seoul Agricultural & Marine Products Crop. (SAMACO)
·≈– National Credit Union Federation of Korea (NACUFOK) ≥ °√ÿß‚´≈  “∏“√≥√—∞‡°“À≈’ √–À«à“ß«—π∑’Ë
22 - 27 °—π¬“¬π 2551 ¢ÕßºŸâ‡¢â“Õ∫√¡À≈—° Ÿμ√ °“√æ—≤π“§ÿ≥¿“æ·≈–ª√– ‘∑∏‘¿“æ°“√μ√«® Õ∫·≈–°“√ Õ∫∫—≠™’
√ÿàπ∑’Ë 2

Attendants to the Auditing Efficiency and Quality Development Course, Batch 2 took an overseas
trip to promote cooperation with Seoul Agricultural & Marine Products Crop. (SAMACO) and the National
Credit Union Federation of Korea (NACUFOK) in Seoul, Republic of Korea, September 22-27, 2008.

Seoul Agricultural & Marine
Products Crop. (SAMACO)

National Credit Union Federation of Korea (NACUFOK)
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°“√≈ßπ“¡§”√—∫√ÕßªØ‘∫—μ‘√“™°“√ª√–®”ªï 2551

Certification of duty performance in 2008 signed

°√¡μ√«®∫—≠™’ À°√≥å®—¥æ‘∏’≈ßπ“¡§”√—∫√ÕßªØ‘∫—μ‘√“™°“√ ª√–®”ªïß∫ª√–¡“≥ æ.». 2551 ≥ ‚√ß·√¡
√“¡“°“√å‡¥âπ å ∂ππ«‘¿“«¥’-√—ß ‘μ À≈—° ’Ë °√ÿß‡∑æ¡À“π§√ ‡¡◊ËÕ«—π∑’Ë 11 ¡’π“§¡ 2551

The Cooperative Auditing Department on March 11, 2008 held a signing ceremony to assure
duty performance in fiscal 2008 by the staff at the Rama Gardens Hotel, Vibhavadi Rangsit Road,
Lak Si, Bangkok.
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°√¡μ√«®∫—≠™’ À°√≥å†®—¥æ‘∏’∂«“¬ —μ¬åªØ‘≠“≥ ‡æ◊ËÕ‡ªìπ¢â“√“™°“√
∑’Ë¥’·≈–æ≈—ß¢Õß·ºàπ¥‘π ≥ ÀâÕßª√–™ÿ¡ 202 Õ“§“√ 2 ™—Èπ 2 °√¡μ√«®∫—≠™’
 À°√≥å ‡¡◊ËÕ«—π∑’Ë†3 ∏—π«“§¡ 2550

The Cooperative Auditing Department held an oath-making
ceremony for its officers to make a pledge that they would be honest
officers and power of the nation at the 202 Meeting Room,
Building 2, 2nd Floor, the Cooperative Auditing Department on
December 3, 2007.

°√¡μ√«®∫—≠™’ À°√≥å √—∫¡Õ∫∏ßæ√–√“™∑“π∏ß —≠≈—°…≥å ‚§√ß°“√ ç®“°«—π·¡à∂÷ß«—πæàÕ 116 «—π
 √â“ß “¡—§§’é ®“°°√¡™≈ª√–∑“π ≥ °√¡μ√«®∫—≠™’ À°√≥å ‡¡◊ËÕ«—π∑’Ë 18 °—π¬“¬π 2551

The Cooperative Auditing Department received the royal flag with a unity building logo
during the 116 days from Motherûs Day to Fatherûs Day from the Royal Irrigation Department at
the Cooperative Auditing Department on September 18, 2008.

 æ‘∏’∂«“¬ —μ¬åªØ‘≠“≥ ‡æ◊ËÕ‡ªìπ¢â“√“™°“√∑’Ë¥’·≈–æ≈—ß¢Õß·ºàπ¥‘π

Oath-Making ceremony to be honest officers and Power of the Nation 2008

‚§√ß°“√ ç®“°«—π·¡à∂÷ß«—πæàÕ 116 «—π  √â“ß “¡—§§’é

Reinforce unity during the 116 days from Motherûs day to Fatherûs day
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°√¡μ√«®∫—≠™’ À°√≥å®—¥°‘®°√√¡ª≈Ÿ°ªÉ“™“¬‡≈π ‡æ◊ËÕ· ¥ß∂÷ß§«“¡®ß√—°¿—°¥’„π‚§√ß°“√ ç®“°«—π·¡à
∂÷ß«—πæàÕ 116 «—π  √â“ß “¡—§§’é ≥ ∑âÕß∑’ËªÉ“ ß«π·Ààß™“μ‘ ªÉ“§≈Õß®‘À≈“¥ À¡Ÿà 7 μ”∫≈‰ ‰∑ Õ”‡¿Õ‡¡◊Õß
®—ßÀ«—¥°√–∫’Ë ‡¡◊ËÕ«—π∑’Ë 18 °—π¬“¬π 2551

The Cooperative Auditing Department initiated a mangrove reforestation project to show
allegiance to HM the King as part of the project çReinforce unity during the 116 days from Motherûs Day
to Fatherûs Dayé at the National Forest Reserve, Khlong Chilat Forest, Village No. 7, Sai Thai Sub-district,
Mueang District, Krabi Province on September 18, 2008.
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°√¡μ√«®∫—≠™’ À°√≥å®—¥°‘®°√√¡°’Ã“°Õ≈åø‡™◊ËÕ¡ “¡—§§’ „π ç‚§√ß°“√®“°«—π·¡à∂÷ß«—πæàÕ 116 «—π
 √â“ß “¡—§§’é ≥  π“¡°Õ≈åø°“πμ√—μπå ‡¢μ¥Õπ‡¡◊Õß °√ÿß‡∑æ¡À“π§√ ‡¡◊ËÕ«—π∑’Ë 21 °—π¬“¬π 2551

The Cooperative Auditing Department held a unity building golf tournament as part
of the project çReinforce unity during the 116 days from Motherûs Day to Fatherûs Dayé at
the Kantarat Golf Club, Don Mueang, Bangkok on September 21, 2008.

°√¡μ√«®∫—≠™’ À°√≥å  àß¡Õ∫∏ßæ√–√“™∑“π∏ß —≠≈—°…≥å„π ç‚§√ß°“√®“°«—π·¡à∂÷ß«—πæàÕ 116 «—π
 √â“ß “¡—§§’é „Àâ·°à°√¡ª√–¡ß ≥ °√¡ª√–¡ß ∫“ß‡¢π °√ÿß‡∑æ¡À“π§√ ‡¡◊ËÕ«—π∑’Ë 22 °—π¬“¬π 2551

The Cooperative Auditing Department handed over the symbolic flag with a unity building
logo during the 116 days from Motherûs Day to Fatherûs Day to the Fishery Department at
the Fishery Department, Bang Khen, Bangkok on 22, September 2008
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°√¡μ√«®∫—≠™’ À°√≥å ‰¥â√—∫æ√–√“™∑“π‡À√’¬≠‡ß‘π √“ß«—≈æƒ°…π§√“ ®“° ¡‡¥Á®æ√–π“ß‡®â“œ
æ√–∫√¡√“™‘π’π“∂ ª√–‡¿∑Õ“§“√√—∞ –Õ“¥μ“æƒ°…“ «¬ „π‚§√ß°“√·¡°‰¡â¡‘Ëß‡¡◊Õß (Àπâ“∫â“ππà“¡Õß) ¢Õß
°√ÿß‡∑æ¡À“π§√ ÷́Ëß‡¢μæ√–π§√‰¥â§—¥‡≈◊Õ°¿“§√—∞ ¿“§‡Õ°™π ·≈–ª√–™“™π∑—Ë«‰ª∑’Ë¡’°“√¥Ÿ·≈μâπ‰¡â∫√‘‡«≥Àπâ“Õ“§“√
·≈–∫“∑«‘∂’‰¥â «¬ß“¡ ‡ªìπ√–‡∫’¬∫‡√’¬∫√âÕ¬‚¥¬‡¢â“√—∫æ√–√“™∑“π‡À√’¬≠√“ß«—≈‡¡◊ËÕ«—π∑’Ë 28 ¡’π“§¡ 2551

The Cooperative Auditing Department on March 28, 2008 received a silver medal for
a clean public building in a Maek Mai Ming Mueang project (or na ban na mong) hosted by Bangkok
Metropolitan Administration from HM the Queen. Phra Nakhon District had selected buildings in the public
and private sectors that took good care of trees and plants in front of their houses or on footpaths.
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ºŸâ∫√‘À“√·≈–¢â“√“™°“√°√¡μ√«®∫—≠™’ À°√≥å √à«¡≈ßπ“¡‰«âÕ“≈—¬ ¡‡¥Á®æ√–‡®â“æ’Ëπ“ß‡∏Õ ‡®â“øÑ“°—≈¬“≥‘«—≤π“
°√¡À≈«ßπ√“∏‘«“ √“™π§√‘π∑√å Àπâ“æ√–©“¬“≈—°…≥å ≥ ÀâÕßª√–™ÿ¡ 202 °√¡μ√«®∫—≠™’ À°√≥å ‡¡◊ËÕ«—π∑’Ë 4
¡°√“§¡ 2551

The managements and the officials of the Cooperative Auditing Department signed a condolence
book for the death of the late HRH Princess Galyani Vadhana before her portrait in 202 Meeting
Room, The Cooperative Auditing Department on January 4, 2008.
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°“√ªØ‘∫—μ‘ß“πμ“¡æ√–√“™∫—≠≠—μ‘¢âÕ¡Ÿ≈¢à“« “√¢Õß√“™°“√ æ.». 2540

Compliance with the Public Information Act of 1997

„π√Õ∫ªïß∫ª√–¡“≥ æ.».2551 ¡’ºŸâ„™â ‘∑∏‘¢Õ¢âÕ¡Ÿ≈¢à“« “√∑“ß™àÕß∑“ßμà“ßÊ ‰¥â·°à ‡«Á∫‰´μå
°√¡μ√«®∫—≠™’ À°√≥å www.cad.go.th ∑“ß‚∑√»—æ∑å ‚∑√. 0 2628 5240-59 μàÕ 3105 À√◊Õ
Call Center μàÕ 2108 μ≈Õ¥®π¡“μ‘¥μàÕ¢Õ¢âÕ¡Ÿ≈¢à“« “√∑“ß√“™°“√°√¡μ√«®∫—≠™’ À°√≥å
¥â«¬μπ‡Õß

»Ÿπ¬å¢âÕ¡Ÿ≈¢à“« “√∑“ß√“™°“√ °√¡μ√«®∫—≠™’ À°√≥å
 à«π°≈“ß μ‘¥μàÕ‰¥â∑’Ë Õ“§“√ 3 ∫√‘‡«≥ÀâÕß ¡ÿ¥°√¡μ√«®∫—≠™’ À°√≥å ‡≈¢∑’Ë 12

∂ππ°√ÿß‡°…¡ ·¢«ß«—¥ “¡æ√–¬“ ‡¢μæ√–π§√ °√ÿß‡∑æ¡À“π§√ 10200
 à«π¿Ÿ¡‘¿“§ μ‘¥μàÕ‰¥â∑’Ë  ”π—°ß“πμ√«®∫—≠™’ À°√≥å∑ÿ°®—ßÀ«—¥

In the fiscal year 2008, quite a number of people obtained public
information through different channels such as the CADûs website: www.cad.go.th,
Tel. 0 2628 5240-59 Ext. 3105, Call Center 2108 or in person.

The Public Information Center, Cooperative Auditing Department
Central: Building 3, Library of the Cooperative Auditing Department, No. 12, Krungkasem Road,

Wat Sam Phraya Sub-district, Phra Nakhon District, Bangkok 10200,
Provinces: Every Provincial Cooperative Auditing Office.

Call Center 2108Call Center 2108
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§≥–ºŸâ®—¥∑”

Organizing Commitee

1. π“¬‡°√’¬ß»—°¥‘Ï ∫ÿ≥¬– ÿμ √ÕßÕ∏‘∫¥’°√¡μ√«®∫—≠™’ À°√≥å

Mr. Kriengsak Punyasuta Deputy Director General, Cooperative Auditing Department

2. π“ß “« ‘√‘°“≠®πå «‘∑¬“ƒ∑∏‘æ“°√ ºŸâÕ”π«¬°“√ ”π—°∫√‘À“√°≈“ß

Miss Sirikan Vitayaridtipagorn Director, Office of Central Administration

3. π“¬ ¡™“¬ »‘√‘√ÿàß°‘® ºŸâÕ”π«¬°“√ ”π—°‡∑§‚π‚≈¬’ “√ π‡∑»·≈–°“√ ◊ËÕ “√

Mr. Somchai Sirirongkit Director, Office of Information and

Communication Technology

4. π“ß∫ÿ≠æ“ πå ∑Õß «— ¥‘Ï«ß»å ºŸâÕ”π«¬°“√ ”π—°π‚¬∫“¬·≈–¡“μ√∞“π

Mrs. Boonpasn Thongsawatwong Director, Office of Policy and Standard

5. π“ß ¡æ√ æÿ≤«—π‡æÁ≠ ºŸâÕ”π«¬°“√ ”π—°¡“μ√∞“π°“√ Õ∫∫—≠™’¿“§‡Õ°™π

Mrs. Somporn Putwanphen Director, Office of Cooperative Auditing Standard

and Regulatory

6. π“ß»‘√‘≈—°…å æ√âÕ¡‡æ√“– ºŸâÕ”π«¬°“√ ”π—°æ—≤π“°“√∫—≠™’‡°…μ√°√

Mrs. Sirilak Promproh Director, Office of Farm Accounting Development

7. π“ß “«πƒ¡≈ ∑π°≈â“ ºŸâÕ”π«¬°“√ ∂“∫—πæ—≤π“ºŸâ Õ∫∫—≠™’

Miss Narumol Thonkla Director, Insititute of Cooperative Auditor Development

8. π“¬ª√–¬«π æ—π∏å «— ¥‘Ï À—«Àπâ“°≈ÿà¡æ—≤π“√–∫∫∫√‘À“√

Mr. Prayuan Punsawat Chief of Public Sector Development Group

9. π“ß‡ “«≈—°…≥å ‚°»—≈«‘μ√ À—«Àπâ“°≈ÿà¡«‘‡∑» —¡æ—π∏å

Ms. Saowalak Kosanlawit Chief of Foreign Relations Unit

10. π“ß ÿπ—π∑“ ∂‘√®√ÿß ºŸâÕ”π«¬°“√ à«πª√–™“ —¡æ—π∏å

Mrs. Sunanta Thirajarung Director of Public Relations Sector

11. π“ß∫ÿ…°√ »‘√‘¡ß§≈ À—«Àπâ“°≈ÿà¡‡º¬·æ√à·≈–ª√–™“ —¡æ—π∏å

Mrs. Busakorn Sirimongkol Chief of Dissemination and Public Relations

12. π“ß “«®“√ÿ≥’ √∂∑Õß ∫√√≥“√—°…å √–¥—∫ªØ‘∫—μ‘°“√

Miss Jarunee Rodthong Librarian
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°√¡μ√«®∫—≠™’ À°√≥å

‡≈¢∑’Ë 12 ∂ππ°√ÿß‡°…¡ ·¢«ß«—¥ “¡æ√–¬“ ‡¢μæ√–π§√ °√ÿß‡∑æœ 10200
‚∑√. 0 2628 5240-59

www.cad.go.th






